- Eaian

- Mittleres Kraftrad
390 cm?

AUTO UNION DKW

Typ NZ 350

Baujahr 1939—43

ERSATZTEILLISTE

vom 22.9. 41
v Verdnderter Nachdruck
(Stand 1. 7. 44)




Seite
VOrBEmerBunEen o 10 o . s e e e, AT R 3
Gruppe M: a) Motor
1. Motor und Getriebe . . . . . . . 5
2. Motor- und Getriebegehduse . . . 19
B RPN Sk ey v A
€ IMIEWETK T o G T R R e 15
d) Vergaser, Wirbelluftreiniger . . . . . 17/29
C) IRBPRINIE. o o e R e i 31
Gruppe G: a) Wellen und Zahnrdder ., . . . . . . . 33139
b) Gangschaltung -2 ". . w=. '« % & RPN - 1
C) DICRBYEEIET -, =4 o LV R S e 45
d) CRupaneeiger - o0 Lot s e T 47
Gruppe R: a) Rahmen . . . . . . . .. T R e R
b) Sattel und Fulrasten . . . . . . . . 53/57
c) Gepacktriger und Stinder . . . . . . 59
d) KKoffligel .o L . e Xl el 61
i) Krafistoftbehdiler .. . . v . W v, 63
0] AUSPUIANIBEE i ira e dr e woe i . O6B)&T
LI T e L B R e TR NS 69/71
k) Lenker mit Betdtigung . . . . . . . 73/81
Gruppe B: - a] Fulbremse .o (s s i e iiaddii e u ' 93
b) Vorderrad mit Nabe', . . . . . . . . 83/87
c) Ehnterrad mit Nabe 05, 5 Lo s 83/91
d) Antrieb und Abdeckteile . . . . , . . 93
Gruppe E: Elektrische Ausriistung
Lichtmaschine, Anker . ... @5 s 95
CHEnapIRite Ly o e L. 9799
Uinterbmahar ot . e S SR e 101/103
SR A T L e e 105
iyl T R N e TS e 107
SpRlEnkasten’ .o oL e 109/111
Horn, Beleuchtung und Geschwindigkeits- |
ELT T T R AR TR R e e e JIEEE]
Abblendschalter, Leitungen . . . . . . . 123
GIupne WL “a) WEERReag v - 7 0 e A T 125
b) Sonderausriistung . . . . . . . e o 1271129
Sozius-Slftel . . S ov oGl R i i b

" Tafel

. O o -

5/8

10/11
12

13

14

15
16/17
18

19

i
21/22
23
24/25

29
26/27
26/28

42/43




Vorbemerkungen

1. Die Vorschrift gilt fiir das mittlere Kraftrad 350 ¢m3 der Firma
AUTO UNION (Werk DKW) Typ NZ 350/43. AlsGeritebeschreibung,
Bedienungsanweisung und Instandsetzungsanleitung ist die Vor-
schrift D 605/11 aufgestellt, |

2. Normteile nach DIN oder Kr (z. B. Schrauben, Federringe, Kugel-
lager usw ), Werkstoffe (z. B. Draht, Filz, Pappe usw.) sowie
hand -Isiibliche Werkzeuge und Zubehorteile nach dem U- oder
R-Geritverzeichnis (H. Dv. 398 U und R) kdénnen bei der Her-
stellerfirma der Kfz. oder im freien Handel bezogen werden.

3. Die Teile, die in der Spalte ,,Benennung® durch Fulinoten ge-
kennzeichnet sind, konnen nach Ablauf der Gewihrleistungspflicht
von der Herstellerfirma des Fahrgestells oder von der in der
FuBnote bezeichneten Zulieferfirma bezogen werden,

4, Bei Bestellungen und Anforderungen sind immer anzugeben:

a) Genaue Bezeichnung des Typs des Kiz.

b) Motor- und Fahrgestell-Nummer,

c) Genaue Bezeichnung laut Spalte ,,Benennung*.

d) Ersatzteil-Nummer. (Steht in der Spalte ,Ersatzteil-Nummer®
ein Strich, dann geniigt die volle Bezeichnung in der Spalte
,,Benennung*).

e) Bei Anforderungen innerhalb der Wehrmacht ist die Nummer
der Vorschrift mit D 605/12 anzugeben.

5. Bei mobilem Einsatz sind die fiir Ersatzteilhes:hﬁﬁung erlassenen

Sonderbestimmungen zu beachten.

: Berlin, den 22. 9 41.

|
Oberkommando des Heeres

Heereswaffenamt

Amtsgruppe fiir Eniwicklung und Priifung.
| LY :Wulz



Gesamtansicht



Tafel 1 Gruppe M: a) Motor 1. Motor und Getriebe

ild- il- Anzahl
Bild- | - Eresizied Benennung je | Bemerkungen
— 122000-0 | Motor, vollstindig mit Getriebe . . . 1

Kupplung und Lichtmaschine




Tafel 2 Gruppe M: a) Motor 2. Motor- u. Getriebegehduse




Tafel 2 Gruppe M: a) Motor 2. Motor- u. Getriebegehﬁuse

Bild- | Ersatzteil- Benennung A“;z:hl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

1 | 109153-0 Motorgehéduse (rechte und linke Hailfte

zusammengepalit) bis Motor Nr 995760 1
— | 109300-0 Motorgehduse (rechte und linke Hailfte
zusammengepalt) ab Motor Nr.995761 1 | s.wieBild 1
2 | 122040-0 PaBhiilse (fiir Motorgehiduse-Authdngung)
164 O mm lang (<, Ly . 2
3 | 106006 Pafring 11¢J 16 mm lang ., , . . . . 4
4 — Zylinderschraube BM 740 DIN 84-5 S A
atramentiert und geschwirzt . , ., . 6 {?é iﬂ E:}g ;-?
5 | 122039-0 Bundschraube (zur Zylinder-Befestigung)
| M 1049 Gesamtlinge ., . . . . . 4
6 — Federring B10 DIN 127, , . . . . . 4 | zu Bild 5
7 — Sechskantmutter M 10 DIN 934m 5 S 4 | zu Bild 5
8 | 122024-0 Sprengring (im Motorgehiduse 49 ()
Kupplangsseite) - .. .. 0 0 oL .. 1
9 | 122025-0 Sprengring (im Motorgehduse 44
Lichtmaschinenseite) . . . . . el 2 1
10 | 232513-0 ERater L L 0, I R oy el 1
11 | 122049-0 OlablaBschraube M 18X1,5X23 lang . . 1
12 — Dichtring (zur OlablaBschraube)
BBRES DIN-JODS . o o e 1
13 | 122006-1 VerschluBiblech (auf Kupplungsseite) 1
14 e Linsensenkschraube (z. ‘-'FETSE.MHBHEE['I}
M-Bxl2 DINDLSS . . . . . e s 5
15 | 124016-0 supplungadeekel -, L e 1
16 | 124023-0 Dichtung (zum Kupplungsdeckel, Papier) ]

Zylinderschraube (zum Kupplungsdeckel)
17 L BM 7X55 DIN 84.5S , . . . . .. 4

- — Dichtring C 8X12 DIN 7603 , ., . . . 4 | zu Bild 17
18 & Zylinderschraube BM s 2X zu Bild 15
ylinderschraube 7X75 DIN 8458 10 {E}"{ 7y Bild 22

19 | 124040-1U6| Oleinfiilldeckel mit ﬁllstandanzziger s g 1
20 | 124022-0 Dichtung (fiir Oleinfiilldeckel, Kork) , | 1
21 WS Linsensenkschraube BM 620 DIN91-5S 2 | zu Bild 19




Tafel 2 Gruppe M: a) Motor 2. Motor- und Getriebegehduse

Bild- | Ersatzteil- Anzahl

Nr. Nr. Benennung ﬂrﬁlpe Bemerkungen
22 124017-1 | *) Deckel an Abtiriebsseite bis Motor
U bR e SRR R o . 1
—- 124017-5 Deckel an Abtriebsseite ab Motor
cr g TR ) SRS RS el . AT 1 | s. wie Bild 22
23 124029-0 | Dichtung fiir Deckel (an Abtriebsseite,
o T e R R e s v 1
24 | 122421-0 | VerschiuBblech in Deckel (auf Abtriebs-
L R R L A odrais halile Sou ti 1
25 112007 a Sprengring zum Deckel (auf Abtriebs-
RETIE) S Sl o R e s 1
26 122007-0 | Dichtscheibe zum Deckel (auf Abtriebs-
Refll) > o s T b 1
27 122064-1 AbschluBdeckel , ., . . . . . A I
28 — Zylinderschraube (fiir AbschluBideckel)
BM 768 DIN 8458 ., ., . .. . . 2
29 — Druckschmierkopf (zum Abschludeckel)
AN 6. DIRFHIBIE . 5 %% 1

*) Nach Aufbrauch des Deckels 124017-1
wird fiir die Motoren bis Motor-Nr.
1180 600 der Deckel Nr.124017-5 mit je
einer Ausgleichscheibe Nr.122259-0/60-0
fiir Kupplungs- und Vorgelegewelle
geliefert.




Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder

10

10




Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder

Bild- | Ersatzteil- R L
Nr. Nr. Benennung ﬁnﬁ:pe emerkungen
— [122063-1 U 7 | Zylinder vollstindig mit Deckel
72 mm Bohrung WAL A 1
— |122063-1U75| Zylinder vollstindig mit Deckel
72,25 mm Bohrung, ausgeschlifien , 1
— |122063-1U76| Zylinder vollstindig mit Deckel |\ s. Bild 1 u.4
72,5 mm Bohrung, ausgeschliffen 1 8, 10 und 1
— |122063-1U77| Zylinder vollstindig mit Deckel
| 72,75 mm Bohrung, ausgeschliffen . 1
— | 122063-1U78| Zylinder vollstindig mit Deckel
73,00 mm Bohrung, ausgeschliffen . O |
1 1122063-1 Zylinderkdrper, 72 mm Bohrung . ... 1
— |109031-1 Zylinderkdrper :
72,25 mm Bohrung . . !
— |109032-1 Zylinderkdrper
72,5 mm Bohrung 1
S esalil 5. wie Bild 1
» .
— 1109033-1 Zylinderkorper geschlllﬁen
72,75 mm Bohrung ., . 1
— 1109034-1 Zylinderkorper
73 mm Bohrung e 1
2 1122051-0 Dichtung (fiir Zylinderfull) Papier , . . 1
3 |122050-0D | Dichtung (fir Zylinderdeckel)
RO DRI 0 vy VNS e 1
4 |122020-1 fnlinderdeekel - . L0 Sh e 4 1
g — Scheibe 105 DIN 433, . . . . . .. 4
6 — Sechskantschraube
M 10XB0O. DIN 931m80Q0 .. . . . . % 4
7 |106463 Ausgleichscheibe (fiir Zischventil) ., . ., |n.Bdf.
8 — Dichtring C 14X18 DIN 7603 . ., . . 1
9 |122107-0 ATV R i e |
10 17913 e T B R Tt R B 1
11 |122108-0 T T e R N 1
12 8463 B ReRiedMi s T T T : 1
13 17916 T L A i D B S 1




Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder

Bild- | Ersatzteil- AnEadil
Nr. Nr. Benennung l:lrillz?:rpc Bemerkungen
14 3509 A T O P R A o o 1
15 |122043-1U75 Kolben mit Bolzen u. Ringen 72 mm (/) 1
— | 122043-1U76] Kolben mit Bolzen und Ringen
72,26 mm (%, ausgeschliffen ., . . . 1
— | 122043-1U77] Kolben mit Bolzen und Ringen
72,5 mm (), ausgeschliffen 1
. s.wie Bild 15
— | 122043-1U78| Kolben mit Bolzen und Ringen
72,75 mm (), ausgeschlifien , . , 1
— | 122043-1U79] Kolben mit Bolzen und Ringen
73 mm (), ausgeschliffen 1
16 |122089-0 Kolbenring 7225 warmfest. . . . . 3
— ]109169-1 Kolbenring 72,252,656 , . 3
2F 1991005 S K alenrig 128 X35 . . | Wamiest | ‘g
Elers:klnll?i-f ' s. wie Bild 16
— 109171 -1 Kﬂlhfnring TE,TS}{E,S 5 Z}rllnd:r 3
— | 109172-1 Kolbenring 7325 3
17 }122044-0 Kolbenbolzen 15 mm &4 . . . . . . 1
— 1109046-0 Kolbenbolzen 15,01 mm (/) % 1
Ubermal s.wie Bild 17
— |109047-0 Kolbenbolzen 15,02 mm 1
18 — Sg. Ring 15X1 DIN 472, . . ¢ (... .
Nachstehend aufgefiihrte Teile kommen nur fiir Zylinder
mit abnehmbaren Uberstrémdeckeln:
19 |122065-1 Uberstrémdeckel, links . . . . . . . 1
20 |122066-1 Uberstromdeckel, rechts , . . . . . . 1
21 |122067-0 Dichtung fiir Uberstramdeckel
T T RS S R S 2
—— Zylinderschraube M 5X17 DIN 83-6S , 4

13




Tafel 4 Gruppe M:

c) Triebwerk

14




'.:-_"r.'-ﬂ"' ""-.——rl..;‘.

Tafel 4 Gruppe M:

c) Triebwerk

Bild- | Ersatzteil- Benennung A“fzeahl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe .
1 |122069-0U12| Kurbelwelle vollstindig, mit Lager . . 1
2 |122058-0 Yoy g T A e e S i 9 Pyl 2
3 ‘?E;Tl U10 | Bundlager vollstindig . . .. . . . . . 3
4 1123016-0 Abstandshiilse (Lichtmaschinenseite) . . 1
5 |122023-0 Dichtung, blechgekapselt . . . . . . 2
6 |123017-0 Abstandshiilse (Abtriebsseite) , , , , . -1
1 |122068-0 Ausgleichscheibe (zum Kugellager) . . |n.Bdf
8 — Hochschulterkugellager
472014 (6204) DIN 625 , , . , . 1
9 |122060-0 Abdeckscheibe (fir Kugellager), . . . 1
10 |122255-1 Spannring welleniormig , . . . . . . 2
11 — Pafifeder A 6X4X12 DIN 496 1
12 |122251-1 etientad 24 °ZXhne, . V. 0w ]
13 122254-0 Sacharunpsbleeh ! | ot i s T 1
14 ik Scheibe zum Kettenrad 10,5 Kr. 963 1
15 _ Federring B10 DIN 127, . . . . . . 1
16 — Sechskantschraube
*MTOX20 DIN 93Im B O |, o L L. 1
17 |122061-0 Plepelbiuchse > (- s sy s g 1
18 — Palifeder A 64X18 DIN 496 1
19 2292 U1 -| Sechskantschraube mit Spannring und
: sicherungsschetbe . .., . . . . . 1

15



Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser

16




Tafel 5 Gruppe M: d)Vergaser

: = = A hll
Bild- | “Eesatzieil- _ Benennung njzg Bemerkungen
NI’. NI’. ; Gruppe
7 |
1 19255 Vergaser Amal vollst., ohne Ziige, ohne
| Filter (M 76/426)1) fiir Knecht-NaBluft- |
31 NS e SR SH o R E S  fig?
1 1 | 122115.0U 4 Vergaser Amal vollst., ohne Ziige, ohne
| Filter (M 76/426)1) fiir Wirbelluft- -
| | teiniger . L e e 0T BT I 1
. - |
2 | 122104-1 *) NaBluftfilter Knécht mit Befestigung 1
3 | 109445-0 | Befestigungsschraube fiir Filter I 1
4 | 109446-0 AbstantiShiline. o ol s e o 1
5 | 109447-0 Flagelmgtior- ~ 0 1. 0 TR 1 |
6 19250 | Schwimmergehduse (MZ 15 UX 115)}) | 1
7 18137 | Schwimmer (9057)}). . . .. . . .. 1
8 | 18139 Schwimmernadel (1018)Y) . . . . . . 1
9 19252 Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer
‘ L P B S e R S U i e 1
10 19251 Schwimmergehausedeckel ohne Tupfer
B s R R AR T e S S 1
| 11 19253 Tupferkorper (M 9747)Y) . . . . . . . 1
I 12 | 18141 Tupferfeder (1006)1) , ., . . . . . . . 1
13 | 19729 Toile e TR~ i I
14 | 18104 D s T R SN S 1 ‘
15 19239 Dichtung (M 158-2)1) . . . . . . .. 1
16~ | 19238 KanalverschluBschraube (M 114)1) , . . 1
17 | 18096 Dichtung (H053)Y) . . i vnd oie 2
18 | 19224 Befestigungsbolzen (M 4/043)Y) . . . . ]
19 19246 | Mischkammer-AnschluBmutter (M 6/062)1) ]
| 20 | 18127 Dichtung fiir Diisenblock (6/040)Y) 1
21 19229 w Hauptdiise Gr. 140 (M 4/042)1)
| fir Knecht-NaBluftfilter . . . . . . 1
< 19229 1 Hauptdiise Gr. 95 (M 4/042))
fiir Wirbelluftreiniger , <, ¥ 'c + . 1 s. Bild 21




Tafel 5 Grﬁppe M:

36

Ersatzteil- |
Nr.
19227
19245
19243
19228
19231
21 | 19230
3 | 19244
29 19225
30 18133
31 18135
32 118130
33 18129
34 | 18091
35 | 18134
18089
37 | 19248
38 19247
39 | 19223
40 19724
41 19249
42

|

109903-0

et

Benennung

]

je
Gruppe

d) ,Vergaser

Nadeldiise (M 4/061 Gr. 2,69)") . . . .
Diisenblock (M 6/9227)1)

iiiiiii

Mischkammer (M 76/426)1)

iiiiii

Luftstellschraube (M 13/129)1)
Mutter (M 16/010)1)

Gasschieber-Anschlagschraube
(M 4/063)1)

llllllllllll

Klemmring (M 5/200)!)

-------

ISchraube zum Klemmring (M 4/048)1) .

Luftschieber (6/045)1)

Luftschieberfiihrung (6/047)1) . . .
Diisennadel (6/065)1)

Gasschieber (6/052 Gr. 6!2] Wy

Klemmfeder fiir Diisennadel (4/041)!) .
Luftschieberfeder (4/046) . . . . . . .
Gasschieberfeder (4/037)Y) . ., . . . .
Mischkammerkopf (M 6/032)1)
Mischkammerdeckel (M 6/031)1)

Seilzugstellschraube (M'4/035)1)

| Federnde Zahnscheibe FZ] 3 (7415)") .

Einfahrplombierungsschraube (M 9843)1)
Gummikappe (20944)2) , ,

L3 ® ® - & &

Bing-?ergaser siehe Tafel 6
Graetzin-Vergaser siehe Tafel 7
*) Wirbelluftreiniger siehe Tafel 8

1) Firma FISCHER A-G fiir Apparatebau, Stofweier, Elsal

2) Firma FRITZ HINTERMAYR, Metallwarenfabrik, Niirnberg-N, Senefelderstr.7

Anzahl |
Bemerkungen

z.Bild 24 u. 27

19




. . =

Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser | '

N L i T L a TR T

20



Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

1 T —
Ersatzteil- Anzahl
N Benennung je | Bemerkungen
: Gruppe

1 | 109072-0 Vergaser Bing vollstindig, ohne Ziige |
(A] 2/24)Y) fiir Knecht-NaBluftfilter . | 1

I 1 | 122114-0U2] Vergaser Bing vni]ét.‘indig, ohne Ziige

(A]) 2/24)1) fiir Wirbelluftreiniger . . 1
2 | 122104-1 *) NaBluftfilter Knecht mit Befestigung 1 |
3 | 109445-0 Befestigungsschraube (fiir Filielr) e 1
| 4 |_109446-{} AbSandsiitine (10w vene o Al e 1
5 | 109447-0 | FIMECpRses o el e e it
6 18452 Schwimmergehiduse (34)!) . . . . . . 1
7 | 18453 Schwimmer (42)Y) . . . . . . . . . . 5o |.
| 8 18454 I Schwimmernadel (53)Y) . . .. . . . 1
9 | 109374-1 Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer
SRRy T e s | ol
10 l 109901-0 Tupferstift mit Staubkappe (21027/28)1) 1
11 | 109902-2 Tuplerteder (2102600, - 7 2 < 0F ol 1
12 | 18460 Unterlegscheibe (U 8/1)Yy |, . . . | . 1 | .
13 18459 Fupfersphiat (26N oo 0T TR \ 1
|14 | 18444 Diisengtock (L - 0 T b
15 18433 I Hauptdiise Gr.; 110 (10)!) fiir i‘-’.necht- I I
Nablnthlter B 2 1
— | 18433 | Hauptdiise Gr. 85 (10)") fiir Wirbelluft. i
ERIMIEE o = Ul Waeee e e ' 1 s. Bild 15
16 18451 Dhehtusar 1) AR o e i i | 2 I
17 | 18434 | Nadeldiise 2,7 51 S A s gl 2 e 1
18 109070-.0 Dichisthi 38} 131 o 8o ifen 5o 0 I 1
| 19 | 109062-0 | Mischkammer (A] 2/24)Yy . . . . . . 1|
20 18442 Leerlauﬂuﬂschr;mbe P2 R e | 1
I 21 18416 Lrruckieder (BOS) 1T 20 ne o 00 St 1 |
22 18443 Fesriaiiduse (29) 8 < oo n T 1
23 18448 Schieberbegrenzungsschraube (S 6/2)1) | 1
R £ LR s E ' .

21




Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

Bh}i_{?' Ers;tiieil- | Benennung ;E{:l Bemerkung
24 | 18441 | Mutter M 6/B)Y) . . . .. ... . . Sl
25 18463 Einsatzbiichse in Mischkammer . . . 1
26 |- 18436 | Klemmring (14)Y) . . . . . .. .. . 1
27 18437 Schraube zum Klemmring (S 6/4)!) . . 1
28 | 109068-0 | Mischkammereinsatz Gr.5 (12)1) . . . 1 .
29 109069-0 DUseniadel {83 s L s & | 1
30 18450 ‘Klammer zur Diisennadel (139)!) , . . 1
31 | 109066-0 | Gasschieber (73)1). . . . . . . . . . B
32 | 109067-0 | Luftschieber (74)1) . . . . . . . . S 1
33 | 109065-0 | Schieberfeder (78)1 . . . . . . . . . 2
34 | 109063-0 | Deckelplaite zur Mischkammer (18)1) . | 1
35 | "109064-0 | Deckelverschraubung (20)) . . . . . 1
36 18440 Drahtseilzugstellschraube (836)!) . . . 2
37 109903-0 | Gummikappe (20944)Y) . . . . . . . . 2 ‘
Amal-Vergaser siehe Tafel 5
Graetzin-Vergaser siehe Tafel 7

*) Wirbelluftreiniger siehe Tafel 8

1) Firma FRITZ HINTERMAYR, Metallwarenfabrik, Niirnberg-N, Senefelderstr. 7

AR R i, i T B Qg A T i o BRSSO e Gt T s
| 23




T

e —

Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser

24



Bild- | Ersatzteil-
Nr. Nr, .

1 109219-0

2 | 122104-1

3 109445-0

4 109446-0

5 109447-0

6 | 109085-0
7 18419
8 18420

9 109216-0

10 109217-0
11 18261
12 18262

13 109213-0
14 18451

15 | 18489

| 16 109212-0
17 18250

18 \ 109220-0

19 109214-0
20 18254

| 21 109215-0
22 18415
23 I 18463
24 18475
25 18244

26 18467

Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Vergaser vollst.,, Graetzin, ohne Zl‘ige
(H 24/25)")

lllllllllllll

NaBluftfilter Knecht mit Befestigung . .
Befestigungsschraube " (fiir citeryis . .

Abstandshiilse

lllllllllll

Fliigelmutter

llllllllllll

Schwimmergehduse (1770b)?!)

lllll

Schwimmer (041)1)

llllllll

Schwimmernadel (1749)})

Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer
(1892a)) |

Tupferstift mit Staubschutz

IIIIIIIII

Tupferfeder (1196)1)

iiiiiiii

Tupfersplint (12357)1)

Befestigungsbolzen (fiir Gehduse)
(2472)1).

Dichtungsring (D 24/1)1)

-------

Brennstoffdiise Gr. 105 (705a))

Nadeldiise Gr. 21 (2471)Y)
Luftdiise Gr. 40 (812)1)

'''''''
"

Mischkammer (H 24/25)1)

iiiiii

Schiebereinstellschraube (2468)t) , ., . \

Mutter (M 525/5)1)

.........

Leerlaufregulierschraube (2480)1. . .
Mutter (M 526/3)})
Einsatzbiichse in Mischkammer ., .

Klemmring (volle Ausf.) (1695a)!) . . .

-----

Klemmschraube (S 313/12)1
Klemmring (Blechaustiihrung) (1695b)?) ‘

s |

ek
—

Bemerkungen

1XzuBild 19
2X zu Bild 39

25




Ty TR I e "
e _-*T'W—*!—_"!
} M)

Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser

Bild-

b Ers;tiieil- Bk nnung ;‘:E:i Bemerkungen
27 | 18468 | Klemmschraube (S 313/24)1) . . . . . 1
28 18469 | Mutter M 3138)1) . . . . . . ... 1
el 29 109210-0 | Diisennadel (2460)1) . . . . . . . . . i
30 18268 LSl (1690)Y i Ty 1
31 109209-0 | Gasschieber (2503)Y) . . . . .. . . 1
32 109211-0 | Lufsehieber {2604)Y) ... . . .7 .4 1
33 18410 | Druckieder (fiir Gasschieber) (607)1) 1
34 109208-0 | Druckfeder (1852]1_] : .. ....... 1
35 109205-0 | Mischkammerdeckel {2501)Y) , . , . . 1
36 - 109079-0 | Deckelverschraubung (291a)!) 1
37 109206-0 | Einfahrplombierungsschraube (2502)!) .  E
38 | 109207-0 | Matter (M 309/6)1) . . . . . BT 1
| 39 109204-0 | Drahtseilzugstellschraube (15433)1) % 2
40 Gummikappe (20944)2) 2

109903-0

iiiiiii

Amal-Vergaser siehe Tafel 5
Bing-Vergaser siehe Tafel 6

') Firma ERICH & GRAETZ, Berlin SO 36, Elsenstraie 90-96

2) Firma FRITZ HINTERMAYR, Metallwarenfabrik, Niirnberg-N, Senefelderstr. 7

K

21




Tafel 8 Gruppe M: d) Vergaser, Wirbelluftreiniger -




Tafel 8 Gruppe M: d) Vergaser, Wirbelluftreiniger

Bpf{li- Ersra:ftiteil- Benennung Bemerkungen
2% |
1 | 122111-0U2| Wirbelluftreiniger vollst. . . . . . . .
2 ] 1B ebteng LI o
3 109448-1 CHIRTDORN . o iR i ek i e g 2
|1f}9448-2 Zupteder ., , .. __________ 2 ‘

4
5 122111-0U1] Staubbehilter vollst. , . ., . . . . . . 1 |
6

109448-3 Klemmschraube . . .« . . ool 1




Tafel 9 Gruppe M:

e Kupplmig

g

g

30




Tafel 9 Gruppe M: e) Kupplung

Bh;lr- Ers;trz.teil- Enin i _El%:ll
1 122303'-0U1| Kupplungskettenrad (52 Zihne mit
'~ Trommel und Mitnehmerscheibe) , .
2 | 122307-0 Innerer Mitnehmer ., . Sy Ly
| 3 12235)(1—0 Haitelamelle ............
4 1 122304-0U5 Kupplungslamelle mit Korken
PR ROt - s
5 | 122320-0 SI ST ] R L e L U TG
6 | 122305-0 Kupplungslamelle (fiir inner. Mitnehmer)
7 _122308_0 e G GG R R S
8 | 122312-0 Eeasistlipnube L R T
9| 122310-0 rgeltederkappe. oot o 26 S
10 | 122309-0 Druckfeder 15 kg (hellblau) . . . . .
| 11312231151 Halsmutter (fiir Kupplungsfeder) . . .
12 | 122324-0 Ausgleichscheibe (fiir Kupplungs- .
ot ST R N ST G Y LR
13 | 122302-0 Laufbiichse (fiir Kupplungskettenrad) .
14-15 | 122315-2U4| Handkappe (fiir Kupplungsverstellung
: mit Gewindestiick in Druckspindel) .
16 | 122321-0 Druckfeder im Gewindestiick ., . ., . |
17 | 109018-0 Stahlkugel 5 mm @ im Gewindestiick .
18 8669 Stahlkugel /4 in Druckspindel
19-20 | 122314-0U 3| Druckspindel mit Hebel (fir Kupplung)
21 1 122319-0 Druckstangt ......... s
22 122318-0 Ul T T ) Rt S S R e e
23 | 122313-0 Feder (zum Spannen des Kupplungs-

llllllllllllll

seiles)

Bemerkungeq




Tafel 9 Gruppe M: e) Kupplung

Bhilr- Ers;t:.tt“' | Benennung ::E]; Bemerkungen
1 | 122303-0U1| Kupplungskettenrad (52 Zahne mit
"~ Trommel und Mitnehmerscheibe) , . 1
2 | 122307-0 Innerer Mitnehmer . . . ey 1
l 3| 122306-0 | Haltelamelle . . . . . .. ..... 1
4 1 122304-0U5 Kupplungslamelle mit Korken
(i meHeneRd) L0 T s T 4
51 122320-0 5| Rarkstedila - o 19200 o sl el 96
6 | 122305-0 Kupplungslamelle (fiir inner. Mitnehmer) 4
7 _122308—{] _Federteller E o R TR R SR AR b 1
8 | 122312-0 Pedelselraubes 10l bl 2 o ey % 5
9| 122310-0 Druckfederkappe . . . . . . JE A 5 I
10 ‘ 122309-0 Druckfeder 15 kg (hellblau) . . . . . 5
| 11 1 1223111 Halsmutter (fiir Kupplungsfeder) ., , . 5
12 | 122324-0 Aﬁsgl:ichscheihe (fir Kupplungs- "
it A e s SRR 1
13 | 122302-0 Laufbiichse (fiir Kupplungskettenrad) . 1
:14-15 122315-2U4| Handkappe (fiir Kupplungsverstellung
- mit Gewindestiick in Druckspindel) . 1
16 | 122321-0 | Druckfeder im Gewindestiick . . . . . 1
17 iOQOlB-U Stahlkugel 5 mm (7 im Gewindestiick . 1
18 8669 Stahlkugel /¢ “ in Druckspindel . . . 1
19-20 122314-0U 3| Druckspindel mit Hebel (fiir Kupplung) 1 |
21 | 122319-0 Druckstange _________ 2 1
22 122318-0 Drucknagel ., . , . . AL SIS . 1

23 | 122313-0 | Feder (zum Spannen des Kupplungs-

seiles) 1

--------------




Tafel 10 Gruppe G: a) Wellen u. Zahnrider bis Motor Nr. 1 180 600

32

B T o



Tafel 10 Gruppe G: a) Wellen u. Zahnrader bis Motor Nr. 1 180600

Bild-
Nr.

Ersatzteil-

Nr.

w 0 -1 o O A W

10

11
12
R k.

14
15
- 16
17
18
19
20
21

-23

122201-2
122261-0

122231-0
122253-1
122248-1
122218-0
122249-1
122215-0
122217-0

122234-0

36 L

122223-0
122222-0
122221-0
122211-2
122232-0
9647
109438-0
122224-0
122202-1

S

122262-0
122250-1

Benennung

Kupplungswelle

*) Schaftrad 21 Zdhne mit Buchsen auf
Supplungewelle = 0 LG

Buchse im Schaftrad

iiiiiiii

Schaltrad (fiir 2. und 4. Gang, 23 Zihne
Sprengring auf Kupplungswelle
Zahnrad (fiir 2. Gang, 15 Zihne)
Buchse (fiir Zahnrad, fiir 2. Gang)
Anlaufscheibe (fiir Zahnrad, fiir 2. Gang)
Hochschulterkugellager

47X20X14 (6204) DIN 625
Radialluft 0,008—0,015

Ausgleichscheibe 47X38 ¢ X 0,1-0,5 .
Zahnscheibe A links 15 HgN 14509 ., .

Sechskantmutter flach (fiir Kupplungs-
welle M 14X1,5 links)

lllllll

Gummikappe

Mutter (fiir Kettenradbefestig. M 30X1,5)

Sicherungsblech

iiiiiiiiiii

Kettenrad 18 Zihne

IIIIIIIII

iiiiii

Dichtung zum Kettenrad
AuBerer Rollenlaufring 47X40,3X16,5 .
Laufrollensatz — 22 Stiick 5X8 . ., . .

Sprengring

Vorgelegewelle

Hochschulterlager
40X17X12 (6203) DIN 625
Radialluft 0,008—0,015

lllll

*) Zahnrad auf Vorgelegewelle, 19 Zihne
Zahnrad fiir 3. Gang, 27 Zihne . . . .

Bemerkungen




Tafel 10 Gruppe G: a) Wellen u. Zahnrader bis Motor Nr- 1 180 600

SC—
Eﬁi_d' Ers?qi:-teil- Benennung ;:1‘:{21 Bemerkungen
| 26 1222iﬁ-[] Buch;e fiir Zahnrad, fiir 3. Gang . . . 1

27 122246-1 Schaltrad fiir 1. und 3. Gang, 24 Zihne 1

28 122247 -1 Zahnrad fiir 1. Gang, 35 Zihne . . . . 1

29 122219-0 Buchse fiir Zahnrad, fir 1. Gang . . . 1

S B 4eaat.0 | Shrengring fir Vorgelegeweite s . ka2 | 7u Bild 22

*) Diese beiden Rédder sind satzweise zu
bestellen, wenn im Getriebe noch die
alten Riader mit den Nrn. 122245-1 und
122209-1 eingebaut sind.

Wellen und Zahnrader verstarkt
ab Motor 1 180 601 siehe Tafel 11

=

35



| Tafel 11 Gruppe G: a) Wellen u. Zahnrdder verstirkt ab Motor 1180601

I

e e . T —— =
e R v e taaos ma i,

et s L

et o et T IR
LR R q

36




Tafel 11 Gruppe G: a) Wellen u. Zahnrader verstdarkt ab Motor 1180601

Benennung

Bild- | Ersatzteil-
Nr. Nr.

1

2

10
11

12

13

15
16
17
18

19

20

21

14

122201-5

122245-5U3

122231-0
122253-1
122248-5
122218-0
122249-5

122217-0

122234-0

36 L

9647

109438-0

122224-0
122232-0
122211-2
122221-0

122222-0

122223-0
122202-5

126221-0

RUDDIGHESWERS [~ o . . L

Schaftrad mit Buchsen auf Kupplungs-
welle 21 LR L e e .

Schaltrad (23 Zihne fiir 2. und 4. Gang)
Sprengring auf Kupplungswelle

Zahnrad (15 Zahne fur 2. Gang)

Anlaufscheibe (fir Zahnrad fiir 2. Gang)

Hochschulter-Kugellager
47X20X14 (6204) DIN 625 . . . . .
Radialluft 0,008—0,015

Ausgleichscheibe 47X38 ¢ X 0,1 -0, .
Zahnscheibe A links 15 HgN 14509 , .

Sechskantmutter flach, (fiir Kupplungs-
welle M 14X15 links) . . . . . . .

Rollenlaufring (auBerer) 47X40,3X16,5 .
Laufrollensatz — 22 Stiick 5X8 . . .
T A R S et e Sl
Dichtung zum Kettenrad . . . . . . .
Kettenrad, 18 Zihne

Sicherungsblech

----------

Mutter (fiir Kettenradbefestigung
PR EOARDN S A 3

A h T R o SRR R S

Vorgelegewelle

-----------

| Sprengring fiir Vorgelegewelle ., . . .,

Anzahl
je
Gruppe

n.Bdt.

Bemerkungen

37




g

Tafel 11 | Gruppe G: a) Wellen u. Zahnrédder verstarkt ab Motor 1180601

’ Temio = = o =T

e
Bild- | Ersatzteil-
Nr. Nr. Benennung Bemerkungen
23 — Hochschulterlager

40X17X12 (6203) DIN 625 , . . . .
Radialluft 0,008-0,015

el
il

24 122209-5 | Zahnrad auf Vorgelegewelle, 19 Zahne 1
25 | 122250-5 | Zahnrad fiir 3. Gang, 27 Zdhne . . . .

26 122246-1 Schaltrad fiir 1. und 3, Gang, 24 Zihne 1

21 122247-5 | Zahnrad fiir 1. Gang, 35 Zihne , . . . 1

_ Wellen und: Zahnrader
bis Motor 1180600 siehe Tafel 10

39



Tafel 12 Gruppe G: b) Gangschaltung

40



Tafel 12 Gruppe G: b) Gangschaltung

20

RS

122404-0

Bh?:- Ers:}:.teil- Benennung
1 122428-1 el et Y R R e R S
2 — Sechskantschraube M7X18DIN931m 8G
122452-0 | Gummi (fiir FuBschalthebel)
njcht mehr lieferbar . . . . . . . .
4 122436-0 | Welle (fiir FuBschaltung) . . . . . . .
5 | 122425-0 Anschlag (fiir FuBischaltung)
bis Motor Ne. 995760 . . . , . ..
- 126414-0 | Anschlag (fiir FuBschaltung
abioter W 9951361 - . . .0
6 2 Zahnscheibe C 6,4 HgN 14509 . . . .
7 - Senkschraube (f. Anschlag) M6X28 DIN 87
B ko 122400 T Midkhielleder | il ares D
9 | 122432-1 Haltescheibe (fiir Feder u. Schaltklinke)
10 122447 -1 senaiaInKenteder | o oL e b
I 11 124302 L BehaBlnkE - -0 Ly e e
12 122442-0 | Fiihrungsbolzen (fﬁr-Sﬂhaltklinke) G
13 122426-1 Schaltstiick (bis Motor Nr. 995760) . .
- 126413-0 | Schaltstiick (ab Motor Nr. 995761)
14 122435-1 Zahnsegment (bis Motor Nr. 995760)
- 126412-1 | Zahnsegment (ab Motor Nr. 995761) . .
15 122444-0 Schalthebel (fiir Handschaltung)
- bis Mqtnr PPN L s
- 122456-0 | Schalthebel (fiir Handschaltung)
. aheter N 999161 . L LG e
16 | 20821 | Scheibenfeder 4X5 ANZ 304 . . . . .
17 122424-0 Kurvenwalze (bis Motor Nr. 995760)
= 126411-5 Kurvenwalze (ab Motor Nr. 995761) . .
18 122403-1 Schaltgabel fiir 2. und 4. Gang ., , .
19 122402-1 Schaltgabel fiir 1. und 3. Gang . . . .

Fihrungswelle zur Schaltgabel , . .

_

Anzahl
je

Gruppe

Bemerkungen

{

1Xzu Bild . 1
1X zu Bild 15

s. wie Bild 5

s. wie Bild 13

s. wie Bild 14

s. wie Bild 15 |

s, wie Bild 17

41




Tafel 12 Gruppe G: b) Gangschaltung

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Benennun e Bemerkungen
Nr. Nr. g Eﬂlppe g

21 126405-1 Anlaufscheibe fiir Kurvenwalze . . . . 1
22 126416-0 Anla;:ischeibe fiir Kurvenwalze . , . . n.Bdf.I
23 122406-0 | Sperrklinke_ s . . .6 o 2w e 1

24 122406-0 | Bundbolzen im Gehéuse (fiir Sperrklinke) 1
25 s e Scheibe (fiir Bundbolzen) 6,4 Kr. 963 . 1
26 - Splint (fiir Bundbolzen) 1,5X10 DIN 94 1
27 122433-0 | Zugfeder (fiir Schaltarretierung) . . . 1
28 122443-0 | Nietbolzen im Gehduse (fir Zugfeder) . 1

43




Tafel 13 Gruppe G: c) Kidckstarter




Tafel 13 Gruppe G: c¢) Kidckstarter

__— a—

Bild- | Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung Bemerkungen
1 122229-0U6| * Kickstarterkurbel vollst., bestehend aus
Biad 2 0¥ e s ey
2 | 122229-0 | Kickstarterkurbel . . . . . . . . o
3 | 126248-0 FuBhebel (zur Kickstarterkurbel) . . .
4 I 8667 Stahlkugel 7/32% . . . . . ... « « |
5 5641 I Drockleder > - o5 o i i aieallnre s
6 - Zahnscheibe C 7,4 HgN 14509 . . . .
1 - Linsensenkschraube M 7X35 DIN91-8 G | 1
8 - Sechskantschraube fiir Kickstarterkurbel
' M 10X25 DIN 93Im8 G . . ... 1
9 | 122441-0 | Gummiring (fiir Kickstarterkurbel) . . 1
10 | 122225-1 Kickstarterwelle . . . . . . . . . » 1
11 | 122228-0 Kickstarter-Segment ., . . . . . . . . 1
12 | 122237-1 | Kickstarterfeder . . . . .. . . . . E
13 B Zylinder-Kerbstiit (fiir Kickstarterfeder) |
- 32 DIN Bi1813 | | s oo 1 | im Gehause
14 | 122239-0 | Haltescheibe (fiir Feder). . . . . . . L}
15 | 122226-1 Rickstarteread . v o o/ ein ol b oovte R |
16 | 122238-0 Druckfeder (fiir Kickstarterrad) . . . . 1
17 | 122230-0 Haltescheibe (fiir Druckfeder) . . . . 1
18 | 122240-1 Sicherungsring (fiir Haltescheibe) . . . | 1
19 | 122227-1 Mitnehmerscheibe (ist in Tafel 8 Bild 1
R T e N L 1
20 - | Senkniet (fiir Mitnehmerscheibe) |
£13.DINGBY . L. .. Ane 6

*) Diese Kickstarterkurbel wird nur noch
in Einzelteilen geliefert




Tafel 14 Gruppe G: b) Ganganzeiger




Tafel 14 Gruppe G: d) Ganganzeiger

Bhilr{.i- | Ers?j::‘ﬁl' Benennung' ;E%:L Bemerkungen
| = R
41458 U 3| Schalthebel volist.
besteht aus Bild 2 bis 4 . . . . . 1
41458 R NORE] s e Db o sa e e e 8 1
41459a o T SRR et S b SR i
— | Senkschraube M 411 DIN 91 . . . -1
= Zahnscheibe C 4,3 HgN 14509 . . . . 1 | zu Bild 4
122134 | Schaltstange vollst. . . . . . . . . . T
6i05 Blec:l;auge (fiir Schaltstange) . . . . . 1
2965 Unter!:gs.cheihe ........... | o
| % Solint I5XIZDIN M . o, s b {& e
122735-1 SPA T T T SR e, S G S e 1
- Federring B7.DIN 127 . . . . . ., 2
- Sechskantschraube M 7X10
S R NES B KL e T e 2
1860 Hniedlegseneibe . . . w . v s 1
41425 T S i R e SR TR T 1
41426 Abstandsstiick ., . . . . . 3 R RE 1
— Zahnscheibe B 10,5 HgN 14509 . . . 1
16 - Sechskantschraube M 10X28
DIN WM BS o s el 1
17 | ~ 2624a Sechskantmutter M PR . 1
8.1 414200 FObebtiak. 0o, s 1 2
19 - | ‘Bolzen in Gabelstiick 6 h 11X16X13,5
i 1 PN 1408 . 0 e et e 1




Tafel 15

Gruppe R:

a) Rahmen

S

Berlin



Lo LT R e, S e e

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Tafel 15 Gruppe R: a) Rahmen

Benennung

10
11
12

13
14
15
16
17

0w N o O & W

12;250]-5U1l;|

122514-2U4
123567-0

122558-1

2532
122571-0U7
122572-0 U8
122518-1
151520-0

151565-0

122559-3U5
122560-3U6

Rahmen vollst. mit Hinterbau
Rahmen vollst. ohne Hinterbau, , . .

EROCIBOENEE ', s

Anstelle der Rahmen 122501-1 sowie
122514-0 fiir FuBrastenbolzen 10 mm @

werden die Rahmen 122501-5 U 18
bezw. 122514-2 U 4 fiir FuBrastenbolzen

12 mm (j geliefert. Hierzu ist dann eine
Lagerbuchse 123567-0 erforderlich.

Deckel (zum Gehduse fiir Diebstahl-
e G T P S SRR SR Pl

Kerbnagel 2,6X5 AN 964 . . . . . .
Hinterstrebe. bnks . . . 2. . . . . .
Hinterstrebe, rechts . . . .-, . . . .
Abstandshiilse (fiir Hinterstrebe) . . .
Abstandshiilse mit Hornbefestigung . .

Sechskantschraube (fiir Hinterstrebe)
M 10X10,5 DIN 931m 8 G

Scheibe (fiir Schraube zur Hinterstrebe)
el o Tl SRS e e

Zahnscheibe B 10,5 HgN 14509
Sechskantmutter M 10 DIN 934m 5 S,

Sechskantschraube (fiir Hinterstrebe)

Ml s mm lang . L Lo
Sechskantmutter M 10X1 DIN 934m 5 S

~Sechskantschraube M 1025 DIN 933 8G

Sechskantmutter flach B 10 DIN 439 .

Hintergabelscheide links

Hintergabelscheide rechts , . . . . .

Anzahl
Gruppe

je | Bemerkungen

z. Bild 1

} fallt fort

10 |z Bild 812,
20, 21 u. 28

1

z. Bild 12, 20
und 21

49



Tafel 15 Gruppe R: a) Rahmen

Bild- | Ersatzteil- B Anzahl
Nr. Nr. enennung ﬁriﬁ:pe Bemerkungen
- |122561-3U9| Hintergabelscheide links | Se
mit Hinterstrebe . . . . . . . . . W BB o
| und 16
— |122562-3U10] Hintergabelscheide rechts i das
My PEISIPERe = ., e e e 1 s. wie Bild 5
und 17
Anstelle derHintergabelscheiden122559-1 ;
122560-1, 122561-1 und 122562-1 fiir
FuBrastenbolzen 10 mm (j werden die
vorstehend. fiir FuBrastenbolzen 12mm (/§
geliefert. Hierzu sind dann zwei Lager-
buchsen Nr. 123569-0 erforderlich.
— |123569-0 | Lagerbuchsen . . . . .. . . o R {i‘;dBf{,’ 1
18 |122546-3U13| Zwischenstiick (fiir Hintergabel links) . 1

19 |122547-3U14| Zwischenstiick (fiir Hintergabel rechts) 1
- |123568-0 LagerbmeRse ¢, T s e 2

zu Bild 18
und 19

Anstelle der Zwischenstiicke 122546-2 und
122547-2 fiir FuBrastenbolzen 10 mm (/]
| werden die Zwischenstiicke 122546-3U 13
und 122547-3 U 14 fiir FuBrastenbolzen
| 12 mm () geliefert. Hierzu sind dann

zweilLagerbuchsen 123568-0 erforderlich.

20 |122545-1 Befestigungsbolzen (fiir FuBrasten und
Hintergabel) M 10X1, 268 mm lang . 1
122545-2 Befestigungsbolzen (fiir FuBrasten und

Hintergabel) M 12X1,5, 268 mm lang 1

i Sechskantmutter M 12X1,5DIN 934m 5 S 2 Natyne. wea

- Zahngehéibe B 13 He. 14509 . s | 2 T

122549-0 Sechskantschraube (fiir Hintergabel)
M10X1, 235 mm lang . . . .. : 1

50



Tafel 15 Gruppe R: a) Rahmen

Bild- | Ersatzteil- Anzahl 5 .
Nt Nr. Benennung Gra;pe emerkungen
22 122522-.0 | *)Abstiitzbolzen (f. Kettenspannschraube) 2
23 o~ Kettenspannschraube (Gewinde bis Kopf) -

M 8X1, 50/50 DIN 960m 8 G . . . 2
24 - Sechskantmutter M 8X1 DIN 934m 5 S 2
25 123903-2 | Motorbefestigungsblech vorderes, links
mit Lagerbock fiir Schnellstinder . . 1
26 122510-2 | Motorbefestigungsblech vorderes, rechts 1
27 122511 -1 Motorbefestigungsblech hinteres . . . 2
28 - Sechskantschraube (fiir Motorbei.-Blech)
M 10X1X75 DIN 960m schwz.8 G . 4
29 2625a Sechskantmutter M 10X1 ., . . . . . 4
30 - Sechskantschraube M 8X1X75
BN B CE v e s 4
31 - Zahnscheibe B 84 HgN 14509 . . . 4
32 - Sechskantmutter M 8X1 DIN 934m 5 S 4
33 122599-0 Schmutzabstreifblech fiir Hinterrad , . 1
34 —~ .| Sechskantmutter M 5 DIN 934m5S . | 2
35 - Zahnscheibe B 5,3 HgN 14509 . . . . 2
36 - Sechskantschraube M 510 DIN 933-8 G 2
*) Der bisherige Abstiitzbolzen 160015 fiir
die Kettenspannschraube 7 mm ¢ wird
nicht mehr geliefert. Es sind hierfiir zu
bestellen: der Abstiitzbolzen 122522-0
zuziigl, der Kettenspannschraube M 8X1
50/50 DIN 960m 8 G und Mutter M 8X1
DIN 934m 5 S.

51



Taf
afel 16 Gruppe R: b) Sittel, Fufirasten

52



O 00 =~ & N A W N

10
11

12
13

14
15
16
17

19

20
21
22

Bild- | Ersatzteil-
Nr Nr.

126750-1U7

18 -

Tafel 16 Gruppe R: b) Sittel, FuBrasten

Benennung

126764-0
126751-1
126760-0
126761-0
126753-0
126759-0
126755-0
126752-1U 1

126763-0

126754-0

122583-1
1868
73014

122527-2

122551-1

sattel veollst. [Pagusa) .\ . ., i« .« o5
Sozius-Sittel siehe Tafel 42 und 43
Satteldecke mit Rahmen . . . . . . .
SRHEIDOERE & LT e o
Schwingbiigel, links . . . . .. .. .

Schwingbiigel, rechts

Befestigungsschelle , . . . . . . . .
feseheIbe - oL 0, S e el
Abstandshiilse 12 () 485 lang . . . .

Zugfeder mit Gewindestiick, Schnecke
pid - Abstandshitlse - ., . oo o

Kugelkappe . . . . . . AL P

Sechskantschraube (fiir Zugfeder)
M 10X55 DIN 9338G . . . . . .

Schmiernippel AM 6 DIN 71412

Sechskantschraube (fiir Sattelbock) 8 (/)
g U R R R R S e e

Scheibe 84 DIN 125 . . . . . . . .
Zahnscheibe B 8,4 HgN 14509 . . . .
Sechskantmutter M 8 DIN 934m 5 S

Sechskantschraube M8X75 DIN931m 8G
Sechskantmutter M 6 DIN 934m 5 S

Fulirasten

PUBEaRiRen s o e Ua e e e
Unterlegscheibe ...........
Sechskantschraube M8x20 DIN93Im8 G
FaBrastengummi. . . . . o « « o o
Arretierstiick (fiir FuBraste links) . . .

Lagerbock (fiir FuBbremse und FuBraste

Anzahl
je | Bemerkungen
Gruppe I

I~
—

O

e

3~ 1

—_

e =

| ]

1 -
(41

a

S s

2

W

o

g

R )

aed

N

zu Bild 19




Tafel 17 Gruppe R: b) Sittel, Fubrasten




1

10
-1
12

13

14

15
16
17
18

19

20

21

Tafel 17 Gruppe R: b) Sittel, FuBrasten

rsatzteil-

Bild-]| E
Nr. Nr.

124742-0

109116-0

109117-0
79384
17805

109121-0
109120-0
109122-0

109092-0
109093-0

109094-0

109104-0
109103-0

109108-0

109109-0

109110-0

109107-0

Benennung

Sattel vollstindig (Framo)

Soziussittel siehe Tafel 42 und 43 . .
Satteldecke . . . . . . . S i
Sattelblech vollstindig . . . . . . . .

Sattelhalsplatte

llllllllll

Zugfeder mit Haken . . . . . . s

Zugfeder mit Haken, 120 mm lang, ohne
Haken gemessen

iiiiiiiiiii

Z'ug‘fed:r mit Haken, 112 mm lang, ohne
Haken gemessen

..........

Zugfeder mit Haken, 100 mm lang, ohne
Haken gemessen

---------

Sattelbock

Lagerbiichse (fiir Sattelbefestigung) . .

Sechskantschraube 8X75

Schmiernippel AM 6 DIN 71412

Sechskantmutter M 8X1,25
DIN 934m 5 S

iiiiiiiii

Torsionsfeder links

Torsionsfeder rechts

Abstandsstiick

Unterlegscheibe

Splint 220 DIN9%4 . . . . . . . ..

Sechskantschraube M 10XX1,5X45
DIN 9338 G

iiiiiiiiiii

Fibrescheibe

iiiiiiiiiiii

Abstandsrohr 22X17 (7 99 mm lang

Anzahl

je

Bemerkungen

Gruppe

14

i

e

zu Bild 11
und 25

55




Tafel 17 Gruppe R:

b) Sittel, Fubrasten

Benennung

Bild- | Ersatzteil-

" Nr. Nr.
22 109106-0
23 109105-0
24 s

25 109118-0
26 109102-0
27 109101-0
28 109119-0

Abstandshiilse 99 mm lang . . . . .

Bolzen (fiir Torsionsfeder) 12 (J
119 1ane . o e e s e e e

Sechskantmutter flach M 12X1,5
e B s SR S AR AR

Federrollenbolzen 8 ¢ 127 lang . . .
Rolle (fiir Schwingfeder) . . . . . . .
Buchse (fiir Schwingfederrolle) . . . .

Abstandshualse i o il s % s e

Sittel und FuBrasten siehe auch Tafel 16

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

1 B

57



Tafel 18 Gruppe R:

c) Gepadktrager und Stinder

[T1 LTI T e

Barlin



| Bild-| Ersatzteil-
Nr. Nr.
] |122530-4
2 |122531-1
3 |122553-0
4 | 22%
5 1122552-0
6 | it
F e
e
(i
10 |126934-0U1

11 |123911-0

12 |123910-2

13 5
14 |123909-0
e

' 16 [122766-1
17 | 20397
Lo S
19 g
20 2
21 |122790-0
- |122791-0
23 e

. il e

Tafel 18 Gruppe R: c¢) Gepiddktrdager und Stinder

Benennung

PADDSIRNGEr o 2 - e e e
Kippstanderieder . . . . ......
Bolzen (fiir Kippstinderfeder) _
Sechskantschraube (fiir Kippst_iinder)
Lagcrﬁﬁlsc .............
Scheibe 105 DIN 134, , . . . . . .
Zahn.scheihe B 10,5 HgN 14509
Sechskantmutter M 10 DIN 934m 5 S
Schmiernippel AM 6 DIN 71412 , , .
Schnellstinder

Schnellstinderstrebe vollstindig

Schitlzbleeh . O e v SRR AN
Linsensenkschraube M 10X40 DIN 91 .

Abstandsbiichse . . 7= ., i &% = a

Sechskantmutter flach, B 10 DIN 439 .

Gepddktrdager
e e AR e

Spanaring 105 AN-953 . . « . ...
Sechskantschraube M 7X15 DIN 933 8G

Federting B-7 DIN 127 - ... . ¢ .

Sechskantmutter M 7 DIN 934m 5 S .

fiir hinter.

Verstirkungsstrebe links .
Kotfliigel

Verstiarkungsstrebe rechts
Sechskantschraube M 8X15 DIN 933 8G
Zahnscheibe B 8.4 HgN 14509 , . . .
Sechskantmutter M 8 DIN 934m 5 S

je

A W NN N N

N w NN

Anzahl

Gruppe

Bemerkungen

z.Bild 4 u. 13

z.Bild 4 u. 16

2X zu Bild 1
} 1X zu Bild10




Tafel 19 Gruppe R: d) Kotiliigel

60



Tafel 19 Gruppe R: d) Kotiliigel

: : T Anzahl
Bhill_‘_i' Ers:f::'tml- Benennung IGEE: = Bemerkungen
— |123731-0U 10| Vorderrad-Kotfl.vollst. m.Befestig.-Biigel 1
1 1123731-0U17| Vorderrad-Kotil. vollst. o. Befestig.-Biigel 1
2 |122715-0U11| Befestigungsbiigel fiir vordefen Kotiliigel 1
2X zu Bild 1
3 e | Sechskantschraube M7X12DIN9338G | 4 1 X zu Bild 2
1Xzu Bild 8
4 S Zahnscheibe B 7,4 HgN 14509 . . . . 3 1XzuBild 3
2XzuBild7
5 | 2= Sechskantmutter M 7 DIN 934m 5S . 1 zu Bild 3
6 = Federring B7 DIN 127 . . . . . . . 2 | zu Bild 3
7 2

s Sechskantschraube M 7X15 DIN 933 8 G |

8 |122736-0U13] Hinterrad-Kotfliigel mit Hinterteil . . . 1 mit Bild 10
- 122736—{}U2:| Hinterrad-Kotfliigel mit Hinterteil . . . | 1 | ohneBild 10

9 |109132-1 | Kotiliigel-Hinterteil mit Scharnier . . . ‘ 1

10 |1227%-n Befestigungsbiigel . . . . . . . . . . 1

11 7S Sechskantschraube M7X20 DIN 931 8G | 2

12 — Sechskantmutter flach B 7 DIN 439 2

13 i Sechskantschraube M10X15DIN9318G | 1

14 2 Zahnscheibe C 10,5 HgN 14509 . . . 1

15 |122958-0 Nummernschild hinten . . . . . . . . 1

16 o= Sechskantschraube M5X10DIN 9338G | 2

17 — | Zahnscheibe B 5,3 HgN 14509 . . . . 1

18 —= Sechskantmutter M 5 DIN 934m 5 S , 1

19 1109132-0 Kotfliigel-Hinterteil mit Scharnier , . . 1

20 |122718-2 Befestigungsbiigel . . . . . . . . .. 1 fal;feizglfhgé
21 | 78402 Féastellkaebel. .. .. 00 N

22 s Spannring, wellenférmig, 7,3 AN 953 . | 1 | zu Bild 3

— |122742-1 | Abziehbild fiir Hinterrad-Kotfliigel . . 1

s 11237220 Abziehbild fiir Luftdruckangabe fiir vord. ohne
T T Rl SR S el I |{ Abbildung
— 1122788-0 Abziehbild fiir Luftdruckangabe fiir hint.
B e e i A A L 1

61



Tafel 20

Gruppe R

f) Kraftstoffbehdlter

62

L

L



Nr.

122785-0
172291

122786-1U2

12664
124738-0
123732-0
119707-0

71207

18208

79297
79296
123725-0

123726-0
71300
58300

209002-0
36562
58295
58299a

Ersatzteil-

Tafel 20 Gruppe R:

f) Kraftstofibehilter

Benennung

- Kraftstoffbehdlter nackt

Dichtung Kork

VerschluBdeckel mit Dichtung
und OlmeBbecher,.

llllllll

Sechskantschraube (fiir Befestigung)
M 7X90 DIN 931m 8 G

lllll

Spannring 7,3 AN 953

Sechskantmutter M 7 DIN 934m 5 S

-------------

Filzbeilage
*) Gummibeilage (fiir Tank)

Blattieder

-------------

Abziehbild (fiir Kraftstofibehilter) . . .
Ausgleichscheibe (fiir Kraftstoffhahn) .
Dichtring C 14X18 DIN 7603

Reserve-Kraftstoffhahn M 14X1,5a.Tank
M 12X1,5a.Mutter

Schliipfring

-------------

Uberwurfmutter M 12X1,5

Rohr, oberes (fiir Kraftstoffleitung) 7,

Verbindungsschlauch fiir Kraftstofi-
leitung 100 mm lang 9 DIN 73377

Schlauchhiilse 10 DIN 13379

Rohr, unteres (fiir Kraftstoffleitung) . .

Oberteil

llllllllllllll
™

Dichtung

lllllllllllll

‘Rohr im Oberteil

""""""""

Siebrolle mit Sieb

IIIIIIIII

Rundmutter

Unterteil

------------

*) Nur noch die Blattteder 123732-0 liefern.

—

1

1

2
2

Iid.

Anzahl |
je | Bemerkungen
Gruppe| .




Tafel 21

Gruppe R:

h) Auspuffanlage

“

—
g

Vg g Lo -l et o e e,



Tafel 21 Gruppe R: h) Auspuiianlage

| Bl'ilrd. Er Eﬁittil' Benennung JEL Bemerkungen
| *Eberspéacher | I
1 1227040 1 Auspullrohr a0 o e e e e 2
2 57210 ERTE MR o o L I s ok e 2
3 ] 71268 Ubersniintier: . . o -l v s o I 2
4 | 122789-0 | Befestigungsschelle fir Auspuffrohr . . | 2
5 122T73-0 1 Bushaiieol Boks: 0 . ol L e 1
— | 122774-0 | Auspufftopf, rechts . . . . . . . .. 1 | s. wie Bild 5
6 122732-0 LR T e i e U P T | 2
7 12999 'Asbestschnur {ZXiEO mm9 @) ... | ld
8 — Sechskantschraube M 7X30
BN S 80 oL 2
9 — Zahnscheibe B 7,4 HgN 14509 . . . . 2
10 — Sechskantmutter M 7 DIN 934m 5 S 2
11 | — Sechskantschraube M 10X18 DIN 933 8 G 2
12 — Zahnscheibe B 10,5 HgN 14509 2
13 109238-0 | Auspufftopi-Vorderteil mit Stab , . . . 2
14 | 109239-0 | Auspufftopi-Mittelteil, links . . . . . . 1
— 109240-0 | Auspufftopf-Mittelteil, rechts . ., . . . s. wie Bild 14
15 - 109241-0 Auspufftopi-Hinterteil . . . . . . Ay
16 — Federring B 8 DIN 127 , ... . . . .

17 — Sechskantmutter M 8 DIN 934m 5 S

*) Auspufi-Anlage, Ausfiihrung,,Leistritz*
und ,,Eberspidcher alt* siehe Tafel 22




Tafel 22 Gruppe R: h) Auspuif-Anlage

T T

66



10
11
12
13

o N s W

Ersatzteil-

1 Bild-
Nr.

Nr.

122762-0
122763-0
109144-0
109145-0
109146-0
109147-0

——

122705-0
122706-0
109235-0
109236-0
79287
109237-0
78297
71394
71395

Tafel 22 Gruppe R:

Benennung

Bl = s S

Leistritz

Auspufftopf, links

Auspufitopf, rechts

E ] L] L] w

Auspufftopf-Vorderteil, links
Auspufftopf-Vorderteil, rechts

Schalldimpfereinsatz

Auspuffendstiick

Federring B 8 DIN 127

Sechskantmutter M 8 DIN 934m 5 S . |

Einzelteile Eberspdcher alt

Ausfihrung |

Auspufftopi, links . . .}wird nur noch

Auspufitopf, rechts . .

Auspufitopi-Vorderteil, links

Auspufftopf-Vorderteil, rechts .

Druckfeder

llllllll

Diisendeckel (fiir Wirbelraum)

Auspufftopf-Hinterteil

L » L]

. Stiftschraube (fir Hinterteil)

Vierkant-Nietbolzen

geliefert

iiiii

iiiii

11111

Befestigungsteile sieche wie bei Austiih-

rung |

Auspuff-Anlage, Ausfiihrung I, s. Tafel 21

h) Auspuff-Anlage

sz:h] Bemerkungen
Gruppe -
I
1 s. wie Bild 1
1
1 s. wie Bild 2
2
2
2
2
1
1 s. wie Bild 7
1
1 s. wie Bild 8
2
2
2
2
2

67



Tafel 23 Gruppe R: i) Federgabel

68



Tafel 23 Gruppe R: i) Federgabel

Bﬁlrd- Ersar:;iteil- | | Benennung ::;?:l Bemerkungen
- |122687-1 U‘}I Federgabel vollstandig. . . . . . . . I 1
1 |122683-1U8| Gabelscheiden mit Zwischenstiick und
1 emmmpnifers Ll S oS R R e e 1
2 |123616-0 BT S R SRR o e (e SR 2
3 |122549-0 Sechskantschraube (f. Gabelscheide und
- Kreuzmuffe) M 10X1X218 lang . . . 2
4 |122694-1 | Gelenkhebel, unterer, links . . . . . 1
5 |122675-1 Lagerhiilse (fiir unteren Gelenkhebel) 2
6 |122695-1 Gelenkhebel, unterer, rechts . . . . . 1
7 | 20397 Spannring, wellenférmig, 105 AN 953 ‘ 3
8 - Sechskantmutter M 10X1 DIN 934m 5 S 3
9 |122648-2 | Gummipiropien (fiir Lenkkopf) . . . . 2
10 |122656-3 Qelenkhebel, oberer . . . . . . . . . 1
11 (122636-1 Sechskantschraube (f.Gabelscheide oben) |
M IOKIXIB lane - o T !
12 2791a ‘ Untlarlegscheihe (fiir Gabelscheide oben) 1
13 |122623-1 Lagerhiilse (im oberen Gelenkhebel) . 1
14 |122633-1 Flachrundschraube (fiir StoBdampfer) . 1
15 | 12099 Abschiuskappe (fiir StoBddmpfer)
bis Fahrgestell 619000 . . cee | l
— " 1124607-0 Lose Dampfungsscheibe
ab Fahrgestell 619001 , . .. . . . 2
16 - Sechskantmutter M 12X1 DIN 936 5 S | 1
17 - Zahnscheibe B 13 HgN 14509 , . . -. 1
18 |122631-0 Kappe (zum StoBdampfer) . . . . . . 2
19 1122635-1 Lose Dampfungsscheibe , . , . . . . 2
20 |122624-1U16] Gelenkbolzen (zum StoBdampfer)
: MR XISS ang s L 1
21 |122659-1 - | Lagerhiilse im Klemmkopt, 115 mm lang 1 |
I |

69



22

26
27
28
29

30
31
- 3.
33

34
35
36
37
38
39
40

41

42

Tafel 23 Gruppe R: i) Federgabel

=== ===

12093

122658-2U

109188-0

109189-0
8669

122672-0
122663-0
122666-1

126631-0

122673-1
122674-0
122660-1
123601-0

\ 122669-0

Bild- | Ersatzteil-
Nr. Nr.

Anzahl
Benennung je | Bemerkungen
Gruppe
Diampfungsscheibe (fiir StoBdampfer)
bis Fahrgestell 619000 . . . . . . 2
ab Fahrgestell 619001 , . . . . . . . -
Tellerfeder (zum StoBdampfer) . . . . 1

Zahnscheibe 6,4 HgN 14509 ., . . ., .
Regulierscheibe (zum StoBdampfer) . .

Splint 1,612 DIN 94 zur Halbrund-
Lt To e ]SRN o SRS SR Y e

Lenkkopf mit Steuerrohr . . . . . .
Kugellagerschale 48X30X55. . . . .
Kugellagerschale 48X31X55 . . . . .
Stahlkugel /s (5. . . . .....

Fischer Schrigkugellager DIN 71974
bestehend aus Bild 27 bis 29

Dampfungsscheibe (zum Steuérdidmpfier)
Feste Scheibe (zum Steuerdampfer) .- .
Feder (zum Steuerdiampfer) . . . . .

*) Sicherung (fiir Druckstiick fiir Steuer-
ARMPIeE) .S Lo e

Druckscheibe (zum Steu&rdﬁm-pfer) o4
Druckstiick (zum Steuerddmpfer) .. . .
Klemsmkept | . . . . Shel Aty
Deckel zum Klemmkopf . . . . . . .
Sechskantschraube M7X25 DIN931m8G

_Federring B 7DIN 127 . . . . . . :

Sechskantschraube M 10X30
PDIN-93Lm 88 7 b

Zahnscheibe innen B 10,5 HgN 14509
1X fiir Masseverbindung am Geschwin-
QRCIHBMEBSEr i o v i o e

Sechskantmutter (zum Steuerrohr)

70

| zu Bild 23

36 und 46

{ﬁizumm

je 1X zu Bild
3 N 36 und 46

a
|
|
1
|
3




bt | i -

Bild- | Ersatzteil-
Nr. Nr.

43

44

45

47

49
50

122668-0

122667-3U

122682-2
122670-0
122664-1
124732-0
122685-0

Tafel 23 Gruppe R: i) Federgabel

Benennung

Schraube (im Steuerrohr)
M10und M 20X1 & . . . . . «

Regulierscheibe mit Bolzen
(fir Steuerdampfer) . . . . . . . .

BRI o S e e A T

Federschnecke, oben . . . . . . . .

Abdeckkappe fiir Feder . . . . . . 2,

Federring (fiir Plakette) . . . . . . .
Druckschmierkopf AM 6 DIN 71412

" IDiE Sicherung 126631-0 wird ﬁicht
mehr geliefert, dafiir kommt die Siche-
rung Nr. 123618-0

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

71



Tafel 24 Gruppe R: k) Lenker mit Betitigungen

12 >




W0 =] o O AW N

- nal o
o - o

13
14

15

16

17

Ersatzteil-
Nr.

122693-1U1
1122689-1U 14

122680-0
146811-5
109391-2
109390-2
109392-1
109395-1
L
109394-1

——

123825-1U 18}

123825-1
109289-0
143817-0

19120
143825-0
160504

109019-1

109019-0
143822-0
123801-0
143814-0
123803-0

122809-1

Tafel 24 Grupp_e R: k) Lenker mit Betdtigungen

Benennung

Lenker vollst. mit Hebeln ohne Griite

Lenker, nackt

IIIIIIIIIII

Klemmstiick (fiir Lenker)

lllll

Kupplungshebel vollstindig

‘Fiithrungskorper (fiir Kupplungshebel) ,

Kupplungshandhebel, nackt . . . . .
Befestigungsschelle f. Kuppl.-Handhebel
Schraube f. Handhebel a. Fithrungskérper
Schraube fiir Schelle am Fithrungskaérper
Zahnscheibe B 6,4 HgN 14509 . . . .
Sechskantmutter M 6 DIN 934m 5 S
Dr.ahtseilzug vollst., fiir Kupplung

Shebirghisetizup-vollal o 0 0L UL v

Dichtung

IIIIIIIIIIIII

‘Magura-Drahtseilzugschmiernippel

mit Dichtung

-----------

Seilhiille 1100 mm lang B 3 DIN 71987

*) Seilhiille 1140 mm lang
Endnippel C 3 DIN 71987

iiiiii

*) Endnippel

Drahtseil mit Lotnippel Bild 19
1210 mm lang A 2 DIN 71987 . . .

*) Drahtseil mit Lotstiick 1245 mm lang
Fﬁhrungsrulle ...........
*) Fithrungsrolle, Hebelseite , ., , . .
B RS e E s i SR N

*) Lotnippel, Hebelseite

*) Lotstiick (Kupplungs- und Bremsseite)

Anzahl
je
Gruppe

Iid.
Ifd.

Bemerkungen

siehe

Tafel 25

*) Diese Teile finden Verwendung bei Handhebel kombiniert

auch

Nr. 122815-0, siehe Bild 44 Tafel 25

73



Tafel 24 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen

%&{,d- Ers;t::teii- | Benennung ;:E:lel B:mcrkt:;rTl
20 | 143945-0 Handhebel vollst. fiir iischventil ._ i 1 |
21 | 109432-1 Fiihrungskorper zum Handhebel
for Tischventil- .. 550 3 e n e 1
22 | 109431-1 Handﬁehel, 7 SRR W e T e .. oy 1
23 | 109433-0 Madenschraubchen 5 mm (/) .
im Fiihrungskérper . . . . . . . . 1 G
24 | 109434-0 Befestigungsschraube 3X15 , |, . . . 1
25 i Sechskantmutter M 5 DIN 934m 5 S | 1

26 | 123955-1U6| Drahtseilzug vollst., fiir Zischventil . . | 1

_ | 123985-0 | *) Drantseilzug vollst, fir Zischventil . | 1 |

27 Xl Seilhiille, 730 mm lang, B 2,5 DIN 71987 | Ilid.
s 19119 *) Seilhiille, 770 mm lang . . . . . . Ifd.
28 | 143961-0 - | Endnippel . . . . . L 2
= Frosor0 | Badiippel: s L e 2
29 | 109435-1 Drahtseil mit Létnippel Bild 31

780 mm lang, A 1,55 DIN 71987 . . | S
— | 174791 *) Drahtseil mit Létnippel 820 mm lang | 1
30 | 143946-0 Lotnippel, Hebelseite P P S L 1
- | 51513 | " Lﬁtnippli:], tebelseste 0. i 5 S I 1
31 | 143969-0 | Létnippel, Ventilseite . . . . . . . . 1 |
- 17919 | *) Lotnippel, Ventilseite . . . . . . . 1

*) Diese Teile finden Verwendung bei
Handhebel kombiniert Nr. 122815-0
siche Bild 44 Tafel 25

74



Tafel 24 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen

h ' ‘ =B ttuil : An _zahl )
.| Bild- Ers:‘ Benennung je | Bemerkungen
S Nr. £ Qruppe

146810-5 Handbremshebel vollst. . . . . . . . 1

109391-3 | Fiihrungskorper fiir Handbremshebel . | 1
109390-3 Handbremshebel, nackt . . . . . . . 1
109392-2 Befestigungsschelle fiir Handbremshebel 1
123828-1U17| Drahtseilzug vollst.,, fir Handbremse . | 1
123528-1- *) Drahtseilzug vollst., fir ﬁandbremse 1
= Seilhiille 840 mm lang, B 3 DIN 71987 | Ilid.

19120 *) Seilhiille 870 mm lang . . . . . . lid.

109181-1- Drahiseil mit Lotnippel Bild 19
- 1060 mm lang, A 2 DIN 71987, . . | 1

109181-0 *) Drahtseil mit Lotnippel 1090 mm lang 1

51513 *) Lotnippel, Hebelseite . . . . . . . 1
122806-5 | T e S NG ' FR TR 1
122808-1 T LT A A e T I P L e (e O 1

*) Diese Teile finden Verwendung bei
- Handhebel Nr. 122811-0

. siche Bild 54, Tafel 25

by N



Tafel 25 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen

76




Bild-
Nr.

Pt

=] 0 ‘=] ©O» on - W N

el
—t =

12

13
14

122680-0

Ersatzteil-

Nr.

122693-1U1
122689-1U1

19643
109187-0

19634

19347

193423
109186-0
123954-0U 12

123954-0

19119
143961-0
109436-0

19812

122997-1U 13|

109436-1

Tafel 25 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen

Benennung

Lenker vollst. mit Hebel ohne Griffe
Lenker -aachkt 1o o ivieliy Bs i
Klemmstiick (fiir Lenker) . . . . . .
Auﬁenzugluﬁﬁebel vollst. DIN 71902

Befestigungsschraube . . , . ., . . .
B o SRS R NS = S T S
Spannring 26X18X05 . , . . . . . .
Beilegécheibe ........ ’. I
Harndhebel ftir Lutt, nackt. . . .. . .

POREENERKOLPer <o T i e

_*) Drahtseilzug vollst., fiir Luft . |

O Drahtseilzug vollst., fiir Luft-
aiie Rustahrung " . .o L0 L L

*) Seilhiille 700 mm lang, B 2,5
BRI TIOT. e R

O Seilhiille 780 mm lang ., . . . . .
Endkappe fiir Seilhiille (fiir Luft und Gas)

*) Drahtseil mit Lotnippel Bild 16,
808 mm lang, A 1,55 DIN 71987 . .

O Drahtseil mit Lﬁtnippél 900 mm lang
*) Fiir Amal-Vergaser bitten wir, diese
Teile wie folgt zu bestellen:
Drahtseilzug vollst., fiir Luft . , . . .
Seilhiille 700 mm lang, B 2,5 DIN 71987

Drahtseil mit Lotnippel Bild 16,
815 lang, A 1,55 DIN 71987 . . . .

O Diese Teile finden bei den ilteren
Maschinen, auch fiir Amal-Vergaser
Verwendung.

lid.

Anzahl
je

Bemerkungen
Gruppe

l siehe auch
Tafel 24

1 fiir Bing und
Graetzin

|
fiir Bing und
i {Graetzin

4

1 fir Bing und
Graetzin
1

Iid.

17



Tafel 25 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen

| B].élrd‘ Ersﬁf“”? Benennung Anjzeahl Bemerkungen
: . . Gruppe
15 |143946-0 Létnippel (Hebelseite) . . . . . . . . 1
16 |143969-0 Lotnippel (Vergaser- und Hebelseite) . R
— |146916-0 - | Drehgriff vollstindig
bestehend aus Bild 17—28 . . . . 1578
17 1109381-0 Drehptill, naekt -, wlufev it 0 i I 1
— 1109398-0 .Dichtring s B AT S o 1
18 }109379-0 Gummiiiberzug (fiir Drehgriff) . . . . 1
'i 9 |109382-0 Aﬁschluﬂ g i Y, 8 TR 1
20 — Linsensenkschraube M 5X9 DIN 91 . 2 |zuBild17u.37
21 |109387-0 Fabcampiatielk 7. %o T ot s o 20 1
22 |109396-0 AbschluBring, vollst. . . . . . . . . . 1
23 |109388-0 Madenschraube (fir AbschluBring) . . 1
24 |109384-0 | Sicherungsring . . . . . ... ... 1 7
25 |109385-0 Sprengfeder . . . . . . s inah o
26 |109386-0 DrRCRBeEh o T e e T e

27 |109389-0 Madenschraube (fiir Druckblech) . . . | 1

28 | — Schmiernippel, AM 6 DIN 71412 ., . . 1

29 |123953-1U10| *) Drahtseilzug, vollst. fiir Gas . . . . 1

fiir Bing- und
Graetz.-Verg.

— 1123953-0 O Drahtseilzug, vollst. fiir Gas . . . . 1

30 — *) Seilhiille, 740 mm lang, B 2,5 ir Bi -
DINTIORT s e e lid. {E‘:ﬂ;’ﬂ‘;‘:;
— | 19119 O Seilhiille, 820 mm lang . . . . . . “Iid.
31 |109149-1 *) Drahtseil mit Lotnippel Bild 16, ety
- 830 mm lang A 1,55 DIN 71987 . . | 1 {E&E;Ev:?;.
— 1109149-0 O Drahtseil mit Létnippel
Q10 i AR . s e e eIty 1

18



Tafel 25 Gruppe R: k) Lenker mit Betitigungen

| : : : Anzahl
Bh}]f- Ers;tiieﬂ- Benennung Griilt::upe Bemerkungen

*) Fiir Amal-Vergaser bitten wir, diese | -

Teile wie folgt zu bestellen:
122998-1U 11| Drahtseilzug volist. fiir Gas ., . . . . 1
2 Seilhiille 740 mm lang B 2,5 DIN 71987 | Iid. I
109149-2 Drahtseil mit Lotnippel Bild 16 A 1,65 1
DIN 71987 810 mm lang | I
O Diese Teile finden bei den dlteren
{ Maschinen, auch fiir Amal-Vergaser
Verwendung.
146917-0 LT S N e SRR S L. : 1
6218 Leitungsband lang . . . . . . . . . I 3
 6218a Leitungsband kurz ., . . . . . . .. T
122935-1 Drahtseilzugklemme lang . . . . . . 1
122939-0 Drahtseilzugklemn;e RO DR e e ‘ 1 |

~ Bei Drehgriff alte Ausfiihrung lauten

die Bestellnummern wie folgt:

174701 Pheharit vollst = . .- 0 ST0 | 1 I
19631 - : ST AT T e e A o 1
19633 AbschluBpilz .. ........... 1

6912 PRBvERIEk e D 1

19634 | Spannning . oL, P .. ..... 1 =L
19632 Abashbiliving < . U5 LT X ca

6914 MRgeEnsenranie 7. L s o T DT '1

19635 EEEPTOOIRET] - 0 e T LT -. : 1

e Linsenschraube M 5X9 DIN 91 ., . . 1 | siehe Bild 20

179



Bild-
Nr.

45

46

47

49
50
51
52
B3

54

55

56

Ersatzteil-

Nr.

Tafel 25 Gruppe R: k) Lenker mit Betidtigungen

Benennung

122815.0
109182-0

119803-0
20001
119907-0
177585
174591
109185-0
109221-0
122814-0
109183-6

119804-0

| Bei Kupplungshandhebel kombiniert mit
Zisch-Ventilhebel u. Handbremshebel alte
Ausfiihrung, lauten die Bestellnummern
| wie folgt: |

Kupplungs- und Zischventil-Hebel
kombiniert

T ﬁhrungskﬁrptr fiir Kﬁpp!’ungs- und
Zisch-Ventil-Hebel

Kupplungshandhebel, nackt . . ., . .

Sechskantmutter M 6 DIN 934m 5 S
Befestigungsschraube M 6X18 , . , .
Zisch-Ventil-Hebel'. . . . . . . . . .

seensuantmutler L Loy s d

BOIEENEEHIRNDE 50 L . e O e
Klemmwinkel (fir Handhebel)

Schraube (fiir Klemmwinkel) . . . . .
Handbremshebel, vollst. . . . . . . .

Fithrungskorper fir Handbremshebel .

Handbremshebel, nackt . . . . . . .

Anzahl]
je
Gruppe

Bemerkungen

81



Tafel 26 Gruppe B: b-c) Radder

82



Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Tafel 26 Gruppe B:

Benennung

e ————————————————

1

2
3
4

122812-0 U1

122823-1U2| Vorderrad, nackt . . . .

122810-1

122813-0U9
122843-0 U1
122898-0

Vorderrad vollst.,, (ohne Bereifung) . .
Tiefbettfelge 21/219, 1,25 stark

DD-Vorderradspeiche (Bremstrommel-
seite) 4 @ 160X11X1109 DIN Kr. 4371

DD-Vorderradspeiche (Einhingeseite)
4 (7 214X11X90° DIN Kr. 4371

DD-Vorderradspeiche (Einhingeseite)
4 (7 214X11X110° DIN Kr. 4371

Hinterrad vollst. (ohne Bereifung)

e TR T S e N e L

Tiefbettfelge 21/2X19, 1,5 stark . .

DD-Hinterradspeiche (Bremstrommel-
seite) 4 @ 210X11X900 DIN Kr, 4371

DD-Hinterradspeiche (Bremstrommel-
seite) 4 () 210X11X1109DIN Kr. 4371

DD-Hinterradspeiche [gEinhﬁngeseite)
-4 (7 216X11X90¢ DIN Kr. 4371 . .

DD-Hinterradspeiche (Einhingeseite)
4 @ 216X11X110° DIN Kr, 4371

Nippel (fiir Speiche) M 4 DIN Kr. 4371
e Ee T U SR N i, (R

<o P TTE TER e R e e
Felgenband zu 3,25X19

18

b-c) Rader

Anzahl
je
Gruppe

e

Bemerkungen |

s. wie Bild 4 I

s. wie Bild 4

| s. wie Bild 3

|l

[ siehe

wie Bild 4




Tafel 27 Gruppe B: b) Vorderradnabe




Gruppe B: b) Vorderradnabe

Anzahl
ie
Gruppe

I Bemerkungen

Tafel 27
Bl"&]rd- Ers;titeil- Benennung
1 |122821-2U23] *) Vorderradnabe vollst.,, mit Geschwin-
digkeitsmesser-Antrieb . . . . . .
2 | 122823-1U 3| Nabenkdrper mit Bremstrommel

3 |124817-1 T T A SR SRR e Rl e
4 |124816-1 T T g T i R R
5 |124819-1 R S SR 1y N Sl S
6 |122844-0 Bbdeckscheibe. . . . - o005 see
7 — Hochschulterkugellager 35X15X11(6202)
R B o e L U ety whia e
8 | 124815-1 NOPAPIrAdACNEe . o, L i e

9 |122824-5U22| Bremsdeckel, na;:kt, mit Drehbolzen

10 |109055-0 Bremsbackenhilite mit Belag

11 | 122826-1 PRI DR L S E R s
12 |122871-0 i TR ERERE S ST ot NS ST
5 1298071 ) Riackholeder ... . o0 i a
14 |123816-0 Bremsschliissel (fiir Blechbremshebel) .

— | 124821 -1 Bremsschliissel (fiir GuBbremshebel)
15 |124822-1 b D SR R o SR e
16 |123817-1 Bremshebel (Stahlblech) . . . . . . .
— | 124823-1 Bremshebel (Tempergub) . . . . . .

Zahnscheibe B 84 HgN 14509 . . . .

Sechskantmutter M 8 DIN 934 m-5 S

*) Nur nach Einzelteilen bestellen

s, wie Bild 14

i
s. wie Bild 16

85



Tafel 27 Gruppe B: e) Geschwindigkeitsmesser-Antrieb

E;;Ld' Erﬁﬁf_mﬂ' Benennung GA:E:L Bemerkungen
— 108919 Geschwindigkeitsmesser-Antrieb besteh.
gus DAY mS o . S 1
19 |122874-0 Aniciebspehinse . 200 L L e 1
20 |122877-0 Abdeekschetbe . .. iu i . sivie s 1
21 |122878-0 Filzdichtung 60X46X8 . .., . . . . . 1

22 |122837-1U7 | Schraubenrad mit Mitnehmerflansch . . 1
23 |122880-5 Lagerstopfen . . . . . . . . . AR
— |123827-0 Biichse im Lagerstopfen. . . . . . . 1 zu Bild 23
24 |122838-1U8| Antriebswelle mit Antriebsrad . . . . Il
25 11228920 | Anlaufscheibe” .. . o os i . o]
26 |123826-0 Lagerbiichse im Antriebsgehduse . . . 1

27 |122882-0 Arretierbolzen, 87 32 lang . . . . . 1

28 |122883-0 tuckieder.. « . - v v et e g 1
29 — Sicherungsstift 2 m 6X12 DIN 7 . . . 1

1XzuBild 9

30 = Schmiernippel AM 6 DIN 71412 . . . | 2 | o Bai19




Tafel 28 Gruppe B: c¢) Hinterradnabe

1}

{

2

O sy o




Tafel 28 Gruppe B: c¢) Hinterradnabe

Benennung

Bild- | Ersatzteil-
Nr. Nr.
1 |122839-1U2
2 |122843-0U11
3 |122853-0U15
4 |122891-2
1 5 |[122890-1
6 | 122852-1
7 |122851-0
8 \122847-01.116
9 1122849-0
10 |122844-0
11 f
12 |122845-0U14
13 §122860-0
14 |122862-0
15 IZZBE}I -0
16 122885-0
17 1122856-0
18 Y
19 I123819-1
20 I]E?SBT»EU]B
21 |122887-5U21
22 |109054-0
23 |122870-0

Anzahl
je
Gruppe

*) Hinterradnabe, vollstandig . . . . .
Nabenkorper i '« i nne e e e e
Brﬁ:mstrﬁmmel mit Kettenkranz

Mitnehmerbolzen. .1 Voo v 5aia
T T e N e E N e R
Hiteeradaehse . ., oo i v G
Unterlegscheibe 28X15X4 ., . . . . .
Abstandshiilse mit Staubkappe .

Filzring 46X22K7 ..........
L SR S SO Ry e

Hochschulterkugellager 35X15X11 (6202)
BRI e et s e L

Abstandsrohr mit éiegen ......
FIADSERDORERN 2. . o Wi aid ¢ s it
Sicherungsscheibe . ., . . . . , . .
T O TR PNt - S iy
Filzring 40X28X5, . . . . TR B S
Abdec_kscheibe ...........

Hochschulterkugellager 47><20X14 (6204)
B R R e T S n iy ek

T A R e L e DR
*) Bremsdeckel vollst. mit Bremsbacken
Bremsdeckel nackt, mit Drehbolzen

Bremsbackenhilite mit Belag . . . . .

T e e P e g I

Bemerkungen

89



Tafel 28 Gruppe B: c) Hinterradnabe

thlf' Ersﬁfﬁl' Benennung {::E?:EL B:merkungjl
24 |122871-0 Hallmet - = i e e S e 14
25 |122827-1 | Rickholfeder . . . . . . . . . . .. 2
26 |126841-1 Bremsschliissel (fiir Blechbremshebel) 1
— |122866-1 Bremsschliissel (fiir GuBbremshebel) . | 1 | s. wie Bild 26
27 |124822-1 Anlaufschee . . i s St e e e 1

28 |123818-1U20| Bremshebel (Stahlblech) mit Bolzen . | 1

— |122884-1 Bremshebel (TemperguB) . . . . .. 1 | s. wie Bild 28
29 — Zahnscheibe B 8,4 HgN 14509 . . . . 1
30 —_ Sechskantmutter M 8 DIN 934m 5 S . 1
TR T N L S R 1

32 -5 Schmiernippel AM 6 DIN 71412 . . . 1

*) Nur nach Einzelteilen bestellen.

91



u e
p ;-

92




Tafel 29: Gruppe B:

Ersatzteil-
Nr.

d) Antrieb- und Abdedkteile, a) Fullbremse

Benennung

2 1146591-0
3 s
Ll
5 122726-2
6 122721-2
E
8 09301
9 08912
10 08307
11 08308
12 122803-1
13 |122805-1
14 —
15 il
16 =
17 B
18 s
19 SARth
20 | i
21 122804 -2
22 61056

———

151809-0

I Anzahl
je
Gruppe

1 |122719-1U15] Kettenschutz, oberer, vollstindig . . .

Lafbumpenhalier - . . "¢ o ool
Sechskantschraube M7X28 DIN931m 8G
Zahnscheibe B 7,4 HgN 14509 . . . .
Abstandsrohr 13 mm lang . . . . . .
Ke‘tte.nschutz, QElerer o T L T
Sechskantschraube M 7X25 DIN 933 8 G
Kette geschlossen, (66 Rollen von An-

triebsrad nach Kupplung) A 9,5X9,5
R R e e T e

Kette 5/sX1/s (101 Rollen vom Getriebe
zam o Isierrad) . L L e e

Steckglied, gerade, 5/sX1/s . . . . . .
Kettenglied, gekrdpft, 5/sX1/4 mit inn.Glied

FuBbbremse
Pullbeemshebel ', - 5 i e SR

T ] O e A P S L PSP

Sechskantschraube M 1055
ERNCSS s N 8 e e

schesbe 105 DIN 134 . .. . .. . .
Zahnscheibe B 10,5 HgN 14509

Sechskantmutter M 10 DIN 934m 5 S
Sechskantschraube M 7X20 DIN 933 8 G
Sechskanimuﬁer. B LDIN43Y . 2.
Schmiernippel AM 6 DIN 71412
Bremsstange mit Blechauge ExRItAE
L e R T SR L GO S
Scheibe T4 DIN 134 -, . . . (. ..
oplint 15X12 DIN 94 | . | e s
FOSHBIEREIEL 2 "ol e N

Bemerkungen

{

1X zu Bild 3
1X zu Bild 7

93



\

Tafel 30 Gruppe E: Elektr. Ausriistung, Lichtmaschine, Anker

94

g
i3 s
- ..-|-..."I.-l:.-‘ l.ﬂitm



‘Tafel 30 Gruppe E: Elektr. Ausriistung, Lichtmaschine, Anker

Bhgl:.t' Ersl::;;iteil- Benennung

1 013660-0 QLichtmaschint, ;T R AR R S TP
i 013658-0 L S T S e AN U R A DR
3 013659-0 Lederseheibe | . . o ai's wivE o

4 | 18309 Spannring, wellenformig 5,2 AN 953
[ Zylinderschraube BM 5X45 DIN84m 5 S
6 012502-2 | *) Anker, vollst. (mit Nockentrager und
. Fliehgewichten, ohne Nocken) . . .
| 2292 U 1| Sechskantschraube mit Spannring und
Sicherungsscheibe . . . . . . oty
= D13602-2°F BRler RRE = 7. v e s st e
9 012755-1 Anschlapbolzen . . . . « < + ¢ '
10 012754-0 _ ] Paderbolren i . i~ v o 5 e e
11 , 012753-1 Fliehgewichtslagerbolzen . . . . . . .
12 011844-0 | Nockentriger . . . . . . . . . . . .
13 012677-0 | Fliehgewicht mit Feder . . . . . . .
14 012756-0 | Fliehgewicht ohne Feder . . . . . .
15 012968-0 | Blattieder (fiir Fliehgewicht) . . . . .
16 — Federring B 3 DIN 127 . . . s
17 — Zylinderschraube BM 3X8 DIN 84 5 S
18 05219 Betagsenetbe = o i vl s 0 sl e s
19 02229 Soush X160 B B - s e s
20 012019;-0 Unterbrechernocken MF . . . . . . ..

O Nur nach Einzelteilen bestellen.

*) Hierfiir sind nur noch die Einzelteile
- nach Bild 8, 12 und 13 zu bestellen.

Anzahl
je

Bemerkungen
Gruppe

N b b

N N N N e o

95



Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Grundplatte

96

L



PN

Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Grundplatte

Ersaﬁzteilu Benennung A‘}Eeah] Bemerkungen
55 Grippe
015963-0 Grundplatte, vollst.,, mit Poleisen . . . 1 |
013657-0 | Grundplatte,nackt. . . . « . . . . . o]
< — Sechskantschraube, M 7X18 .
DI QI BU - 7 . i it 3
4 5 Federring' B 7DIN 127 . . . ... 3 ‘
5 | 011841-0 | Gummidichtungsring (fiir Grundplatte) . 1
6 i Minus-Poleisen (einzeln nicht lieferbar) . | 1 |
1 012895-0 AL T e e SR A el T A RS 1
8 o Plus-Poleisen (einzeln nicht lieferbar) . $5
9 dde Senkschraube M 5X35 DIN 63 5 S |, . 3
10 | 014295-0 | Isolation . . . . . S B PO 1 |
11 014301-0 | Isolation (fiir Plus-Kohlehalter) . . . . 1
12 | 014290-0 | Plus-Kohlehalter . . . . . . . .. . L Y
13 014300:0 -} lsaliethiichse - . .-, . i o e sinein 2
14 02115 Isolierscheibe 10X42X1 . . . . . . . 2
15 9t Scheibe 43 DIN-433 . .. .. 0L . 2
16 e Federring B 4 Dm $ e 6 {gi{*i 2 E::g é;
17 = Zylinderschraube BM 4X8 DIN 84m 5 S 4 {§§ ™ ngg }3
181 012894-0 | Plus-Lichtkohle . . . . . ... . ... 1
19 | 013763-0 | Minus-Kohlehalter . . . . . . . . . 1
20 012115-0 Minus-tachtkohle -~ . . . < i T WG ]
21 015100-0 Schelle fiir Minuskohle . . . . . . . 1
221 015842.0 ") AnschimBstiick . <. . 55 Lo o 1 .
23 e Gewindestift M 5X6 DIN 551111.. 4 3

97



28

29

30

32

33

Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Grundplatte

Ersatzteil -

Nr.

012914-0
05254
05289

013921-0

012916-1

02159
05386
05060
05440
013762-0

122068

—

Benennung

Solieruniariage < i e

Senkschraube M 4X10 DIN63m 5 S .
Kondensatorleitung 280 RN 351

Leitungsécheile TN T V. S
Zylinderschraube BM 4X6 DIN84m 5 S
SIEMRORE - W O i R

Maschinenleitung, 4adrig,
mit Gummischlauch . . . . . . . .

Leitungsschuh 2 RN8., . . . . . . s
Maschinenleitung 4fach verdrillt
Gummischlauch 6X9 (1X125 mm lang)
Gummischlauch 7X9 (4X15 mm lang)
BT T T e O I e s e A

Spamaring 4,2 AN 953 = . -4 . ..

A"jzeahl Bémerkungen
Gruppe
@
2
1
2 .
2X zu Bild 27
3 {I){zu Bild 30
1
1
1 | zu Bild 30
lfd. | zu Bild 30
1
lfd. | s. wie Bild 31
: .
1

99



~ Tafel 32 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Unterbrecher

i
R B P
i
" :
s ¥
:
E
o
=
&

100



Tafel 32 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Unterbrecher

il- Anzahl
e s Benennung nszal Bemerkungen
Nr. : Gruppe
1 012503-0 Halteblech mit Unterbrecher . . . . . 1 |
2 — | Zahnscheibe C 4,3 HgN 14509 , ., . . 4
3 — Senkschraube M 4X6 DIN 63m5S. . 4
4 012536-0 Haltebleeh siackt . . . .7, 34 §s 1
5 | 017607-0 | Unterbrecher mit Kabel . . . . . . . 1
6 013251-0 T T DTt P O Sob DM 1
i 0131820k HaeRenelle 0 0w v o i E e 1
: - 1X zu Bild 7
8 | 05405 Zylinderschraube BM 4X12 RN 84m . | 2 {1><zu o
9 013859-0 U T A C A PR, SR LT et 1
10 012693-0 AnschluBleitung (von Unterbrecher nach
IRGBEEREAboN. o o s e 1
11 05223 Lestgngsaehuh 2 RN-3 . ro ool oo 1
12 . Senebe 5 DIN £33 .. 5 20 i 1
13 — Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14509 . 1
14 % Sicherungsscheibe B 4,3 HgN 14509 . | 1 |
15 02159 Sabelsehuh 2 RN-8 ¢ .-, & iy 1
. : : 2X zu Bild 17
16 122068 Spannring 42 AN 953 . . .. . . .. 4 1< zu Bild 32
- : ~ 1X zu Bild 33
17 =t Zylinderschraube BM 4X6 DIN84m5S 2
18 016729-0 Unterbrecherplatte mit Lagerbolzen
und Sehatierhlz . .- LG ST 1
I 1 0131330 ] Filzwiseher D' o, Lo, o000 (050 1
20 5 Halbrundniete 2,5X4 DIN 660 . . e 1
21 013303-0 Untetbrecherhammmer . . . . . .. .- 1
22 04892 Isolierscheibe unten, 4,1X9X1 ., . . . 1
23 | 05268 Isolierscheibe oben, 4,1X9X05 . . . . |n.Bdf.

101



179

\

Tafel 32 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Unterbrecher

E;Ird' Ers;‘;fe“" Benennung ;:EF;:L Bemerkungen
24 014099-0 Kontaktniete . . . . . . . e e 1 |
25 | 014054-0 Kontaktschraube . . . . . . . . . . 1 |
26 5 Sechskantmutter M 3,5 DIN 934m 5 S | 1
27 {]45;95 Beilagscheibg ¥ o T B AR b ol |
28 —_ Sotinl 3.9X8 DN SE . 20 0ot s I
29 — " Sechskantmutter M 4 DIN 934m 55 je 1X zu Bild
NERUIBRE . oo o T 3 {7’ 32 und 33
30 012120-0 lsx;lierplﬁﬁ::hen 10 SO R R b e | 2 I
31 012121-0 Isolierplattchen 10X8X2 . . . < « . & 1
32 | 012119-0 | SchloBschraube 4X12 . .' ...... 1
33 015985-0 Mnetmerbalren 0 Dol S B 1

103



Tafel 33 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Sammler

104




n—"

[y
=

11
12

13

14
15

16 -

17
18
19
20
21
22

23 .

24

25
26

PR Vi e T O e Syl - R

Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Sammler

Tafel 33
Eﬁi_d' ‘ Ersﬁciteil- Benennung 2:55:; Bemerkungen
016978-0 Sammiernalter] Backt™ Lo Ly el 1
e ‘ Zylinderschraube BM 5X10 DIN 84m 5 S 2
— Zahnscheibe A 53 HgN 14509 . . . . 2
05057 Gummi-Unterlage . . . . . AR 4
— Sammler mit Deckel 6 B7 DIN 72311 1
05039 - Dichtung zum VerschluBstopfen 3
05038 Verschlulistopfen M 12 | . . . . . . <
05090 Deekel aum - Satamler ;5,0 i L o 1
013282-1 | Minus-Leitung mit Stecker , . . . . . 1
— Zylinderschraube, verbleit, M 5X15
BINSES B -
— Scheibe, verbleit, 5,3 Kr 963 2
- Federring, verbleit, B5 DIN 127 . . . 2
< Sechskantmutter, verbleit, M5
LT e R S R O (R 2
04886 T e R A R A R 3
— Federring, B5 DIN 127 | , . 1
e Halbrundschraube M 5X10 DIN 86 . . 1=
013281-1 | Plusleitung mit Stecker . . . .. . . G '
014537-0 Gummikappe . . . . . . RSl o w3 2 I
014276-1 *) Spannband fiir Fliigelspannschraube 2
— Splint 5X70 DIN 94 , _I _______ 1
- Zylinderstift 5h 8X65 DIN 7 . , . . . 1
014292-1 | Fliigelspannschranbe . . . . . . . . i
014294-0 | Spannrolle ohne Gewinde . . . . . . 1
014293-0 | Spannrolle mit Gewinde , , ., . . . o 1
*) Bei Spannband mit Schnellverschluf§
indert sich:
017478-0 Spannband rechts mit Spannbiigel ]
017477-0 Spannband links mit Spannfeder ., . . 1

105



Tafel 34 Gruppe E: Elekir. Ausriistung, Ziindschalter

106



Tafel 34 Gruppe E: Elektrische Ausrﬁstung, Ziindschalter

Ers;t:'teil- Benennung: GA:IJE:L Bemerkungen
04920 Ziindschalter Hassag mitfestem Schliissel I 1
04921 | Schalterdeckel mit Schliissel s e | 1 |
04908 | Linsenschraube 4X13 .. .. . . . . 2
I 04907 Ziindschliissel mit Sicherungsscheibe . II 1 !
04922 Sicherungsscheibe B 1 |
04880 Owmmidiclang . o .7 o0 1 |
04884 Ziindschalter ohne Deckel und ohne |
B e A W i 1
gdads. L Semalllopt . .0 v o e | 1 l
04876 Schalterplatte vollst. . . . . . . . . . 1 |
08908 Kontroll-Lampe 12 Volt 1,5 ‘W g ST 1 J
I 04877 Klemmschraube 4X7 ., . ., . . . . . I 6 |
04875 Schallring. ianerer. - .- . 'Ll .00 o 1
| 04874 Schaltring, 8uBerer .. . . . . ..., 1 |
04873 Isolierplatte .. . .+ i-. SR 1
15 04872 t schaltergehduse . 0o ol 3¢ 0a e 1 I
|
|
t |
SIS TSRS ASE

107



Tafel 35

Gruppe E: Elekirische Ausriistung, Spulenkasten

108



011191-0
013253-0
3 | 014800-0
4 | 012890-1
5 | 015972-0
6 | 014788-0
7 | 011187-0
8 | 05133
9 | 070007-0
10 | 070025-0
11 | 016120-0
12 i
13 | 016116-0
14 | 016117-0
15 | 04039
16 | 013246-0
17 05191
18 o
19 =
013272-0
011615-0
014705-0

Tafel 35 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Spulenkasten

Ersatzteil-

Nr.

016114-0

Benennung

Spulenkasten vollst., ohne Kombination
ohne Deckel

iiiiiiiiiii

Zﬁndspulé mit angeloteter Leitung . .

Ziindspule ohne Leitung . . .

Regler-Schalter-Kombination

Deckel zum Spulenkasten

------

Konusschraube 3,5X33

MBS 0, 0N oy fethres
Ziindleitung ohne Endstérkappe
Leitungsstecker Bosch WEA 52/1 x
Endstorkappe Bosch EM/W 10/1 |, ., .

&

Sicherungs-Verschraubung , . . . . g
Sicherung 25 DIN 72581

Kontaktieder (fiir Maschinensicherung) .
Gegenfeder (zur Maschiﬁenslicherung) :

Dichtungsschnur ca. 350 mm lang

Haltepratze (fiir Ziindspule)

iiiii

Spannfng 3.6 RN 24 oo 07y s

Zylinderschraube BM 3,5X5 DIN84m 5 S
Zylinderschraube BM 5X10 DIN 84m 5S

Spulenkasten ohne Ziindspule, Kom-
bination, Deckel

llllll

AnschluBleitung (fiir Ziindspule)

Leitungsschuhe

---------

Haltewinkel (fiir Sicherung
umtet Klemihe Ia) " .0 5000 L0

Anzahl
je
Gruppe

n.Bdf.

11

Bemerkungen

2X zu Bild 18
8X zu Bild 25

{ 1X zu Bild 16

{ 1X zu Bild 16

2X zu Bild 21

109



Tafel 35 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Spulenkasten

28

29
30

31

32
33

34

35

37
38
39
40
1

42

43

Emﬁﬁﬁb Benennung

016115-0 A d s T Tl R R D BN e BB
012990-0 -Vierkantanschlﬁﬂbnlzen SANBN G,
014783-0 Kontaktfeder unter Klemme la . . . .
013866-0 Madenschrdubchen . . . . . . . . .
014777-0 BrickealeBorr . oo i ek
Dﬂfﬂﬁ-ﬂ e A S e PO R R S e
014787-0 | Sperrieder (Sta-hl) ..........

— Zylinderkopfschraube BM 4X8
DN SR Do s L e e e e e

'013210-0 Stromschiene unter Klemme 1-R . . .
014779-0 Sechskantmutter 3.5 mm. . . . . . .
014781-0 Kontaktfeder unter Klemme 20. . . ..
014782-0 Gegenfeder unter Klemme 20
016113-0 Winke:l.feder fir Klemme 3 und R
016112-0 Einlagestreifen . . . T e e
013014-0 ESOIBNON 1 MO cis e 2l e enle e e
01321Il-[} Verbindungsleitung unter Klemme 10 B
013249-0 Verbindungsleitung unter Klemme 2
014705-0 Eelintiosselal o oo LT e e

20543 Entstorschild AN 4006 . . . . . . .
0i3199-0 Halbrundschraube 4X10 . . . . . . .

Bemerkungen

111



Tafel 36 Gruppe E: Elekirische Ausriistung, Horn, Beleuchtung
und Geschwindigkeitsmesser

112

- e

B



Gmppg E: Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung

Anzahl
Benennung % je Bemerkungen
. ruppe

Kontaktfinger zum Reflektor wird nur
mit Bild 7 geliefert . . . . . . ..

Madenschraubchen . . . . . . . . .

Befestigungschraube , ., . . . . . . .

Chiimsmittatle. grol . .- . 0 o o avs

Gummitalle klem L L s s

Leitung, schwarz, 3 adrig (fiir Abblen-
dung und Geschwindigkeitsmesser-
ST T R PR e S o S E AR

Leitung, schwarz, 1adrig (vom Schein-
werfer zum Schaltkasten) . . . . .

RS UREREINE i e il L

Klemmschraube . ., . . . . e

L e e SR A S
Glasscheibe, gewdlbt, gerifielt, 165 mm ()

*) DieseTeile werden nicht mehr geliefert,
dafiir kommtentwederderScheinwerfer
mit HalterTatel 37 oderderScheinwerfer

mit Halter Tafel 38 zur Auslieferung. I I

Tafel 36
und Geschwindigkeitsmesser
kit :
"| Bild- | Ersatzteil-
Nr. Nr.
1 | 03234 *) Hauptscheinwerfer mit Leitungen
ahne lampen 5 Sl TNl e s
Y 03241 Befestigungsschraube , , . . . . . .
3 02739 Belestipunpskappe - -0 . o0 .
- 02083 B ederEinl s o il T e ey
5 02082 Sechakaliamiber "o L 5l e e
6 03235 ") Sclieinwerierkorper . . . ¢ ii. L
7 03011 Schalterrrchinfig: . . <. . < < cios
.8 03069 JShRralae . S T i e e

113



Tafel 36 Gruppe E:

Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung
und Geschwindigkeitsmesser

Bild
Nr.

21
22
23

24

25

:

26

oL |

29

30
31
32
33

34

Ersatzteil-
Nr.

03117
03238
03009

01940

02359 a
0195
02362
09293
09259
08986
09183
08924
08925
09262

09263

Benennung

Dichtungsband, 550 mm lang . . . .
Balektor .o g s e Nl e, g

Ruliektordeckel - =, 2o 5w ML

Osram-Zweifaden-Biluxlampe
OV 3I35ab W {1594) . & i.iv

w T T T T S e R e e
Einfaden-Standlichtlampe 6 V 3 W (5002)
Sprengfeder (1 Satz - Bteilig) . . . . .
SchluBleuchte (vereinheitlicht)
Einfadenlampe 6 V 1,5 W Sockel BA9 S
RUCRStEaNIee © 0 o e
T T R e e Bt SR
Geschwindigkeitsmesser, ohne Welle
atsebiwelle ., o =
Geschwindigkeiismesser, ohne Welle

T T T T e RN S el

Anzahl
e
Gruppe

Bemerkungen

zu Bild 28

P und S
P und S
Isgus

Isgus

115



Tafel 37 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Scheinwerfer,
kleine Ausfiihrung, tropienférmig

116



ol

Tatel 37 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Scheinwerier,

kleine Ausfithrung, tropfenférmig

I Bild-‘ Ersatzteil-
Nr. Nr.

Benennung

1

10 |
11

12

13

14

15

16

47

03366a

03334

02358

03005

02084

03068
03013
03012
02356
03283
03368
03064

0254

02359a

0195

03367

03335a
03117

03061

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen_l

*) Hauptscheinwerfer vollstandig tropien-
formig mit seitlicher Befestigung, ohne
Lampen, ohne Leitung, ohne Abblend-
BEIRIEY o o R g A

*) Scheinwerferkorper .
BeleStipungsschraube " . . & L o o
b o R S A S A R e S

Gummitiille im Scheinwerfergehause

Federring B 0 DIN: 127 . . v

Sechskantschraube M 6X15DIN 933 8 G

Schaltbrett .
l’ﬂadenschrﬁuhchen
Befestigungsschrdaubchen
Isolierplatte

ontakehnger . o . i e
Reflektor, nackt
Reﬂel{turd.eckel »

Zweifaden-Biluxlampe 6 V, 25/25 W
(Osram 7323 S) .

Standlichtfassung .

Einfaden Standlichtlampe 6 V, 3 W
(Osram 5002) . . . 7, S R

Glasscheibe gewdlbt, geriffelt, 135 mm g/_/j
ohne Dichtungsband ;

Einfassungsring
Dichtungsband 500 mm

Sprengfeder fiir Glasscheibe
PR e e bk - L

1 zu Bild 19

zu Bild 19

117



Tafel 37 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Scheinwerier,
. kleine Ausfiihrung, tropfenférmig

.
Bild- | Ersatzteil- B chentitng N~ Bemerkuawes
Nr. Nr. (Gruppe

22 I 123973-0 Scheinwerferhalter . . . . . . . . . ]

23 | 123974-0 ewsehensthelbe . il e e et 2
24 -— Unterlegscheibe 13 Kr. 963 . . . . . 1
25 - Zahnscheibe B 13 HgN 14509 . . . . 1
26 — Sechskantmutter M 12X1,5DIN934m 55 1

*) Nach Aufbrauch wird nur noch der
Scheinwerfer Tafel 38 geliefert.

119



Tafel 38 Gruppe E: Elektr. Ausrﬁstuilg. Scheinwerfer, vereinheitlicht

' TR TR '

LY

1_{?.

120



Tafel 38 Gruppe E: Elektr. Ausriistung, Scheinwerfer, vereinheitlicht

Bild-
Nr..

10

11
12
13
14
15
16
17

18

19

20

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

03383

123965-0 U21

03334

03385

03386
03387
03388
03389
03390
03391
03392

03393
0254

09259

Scheinwerfer vollst., ohne Halter, Ab-
blendschalter, Lampen und Leitung .

Sechskantschraube M 8X15 f}lN 933m 8G

Federring B 8 DIN 127

-------

Scheinwerferhalter

lllllllll

Unterlegscheibe 13 Kr 963

Zahnscheibe B 13 HgN 14509
Sechskantmutter M 12X1,5 DIN 934

Scheinwerfer-Gehause

--------

Gummimuffe fiir Leitungsdurchfiihrung

Zylinderschraube M 5X15 e
DIN 845D . . . . .. fiir Ein-

_ fassungs-

Zwischenscheibe (PreBstoff) | ™M"8

Einfassungsring

Glasscheibe, gewolbt, geriffelt

T e S e .. s

Reflektordeckel

lllllllllll

Klemmschraube zu Bild 15

-----

Haltebiigel zu Bild 15

Sprengfeder fiir Glasscheibe
(1 Satz=4 Stiick)

Osram-Biluxlampe B 6 V, 25/25 W
DIN 72601 BA 20d

--------

Standlampe H6V, 1,5W
DIN 72601 BA 9 S

Scheinwerfer siehe auch Tafel 36 u. 37

{ Bemerkungen

121



Tafel 39 Gruppe E: Elektr. Ausriistung, Abblendschalter, Leitungen

122




Tafel 39 Gruppe E: Elektr. Ausriistung, Abblendschalter, Leitungen

o Anzahl .
Ersatzteil : Benennung je | Bemerkungen
Nr. Gruppe

015844-0 Abblendschalter vollst. . . . . . . . 1 Nr. 1—5 alte
Austithrung
— Zylinderschraube AM 4X5 DIN 84-5 D 2
3 013052-2 Schallerpehause = . 0. L oos oo, 1
= 013064-2 Abblendschalter ohne Gehduse ., ., . . 1
S - 0132880 -1 Gunmmimile-— . " . s e 1
6 015844-1 Abblendschalter vollst. , , . . . . : _- F 24 Nr.6—8 neue
Ausfithrung
7 013052-2 ochallergeBBuge . o5 . s, v i 1
8 013064-2° | Abblendschalter ohne Gehduse . . . . 1
9 | 05081 Leitung 2-adrig, vom Abblendschalter
zum Scheinwerfer 590 mm lang
Pl o S R S e 1
10 05080 Leitung 3-adrig mit Gummischlauch vom
|  Spulenkasten z. Ziindschalter 920 mm
grofte Lange (2X0,75 u. 1X1,5 mm?) 1
11 05082 Leitung vom Abblendschalter zum Ziind- _
schalter 610 mm lang (0,75 mm?) . 1
12 05076 | Leitung vom Geschwindigkeitsmesser
z. Ziindschalter 720 mm Ig. (0,75 mm?) 1
13 05075 Leitung vom Ziindschalter zum Stand-
licht 850 mm lang (0,75 mm?) ., | . 1
14 05079 Leitung vom Ziindschalter zum Horn
780 mm lang (0,76 mm?) ., . , . . 1
15 05077 Leitung vom Ziindschalter zum Schlull-
licht 1860 mm lang (0,75 mm?) . . . 1
16 05078 Leitung vom Horn zum Abblendschalter
1077 mm lang (0,75 mm?2) ., , , . . 1

123



Tafel 40 Gruppe W: a) Werkzeug

124



Tafel 40 Gruppe W: a) Werkzeug

I Bﬁl:_i' Ersﬁfﬂl' Benennung
j— ———————
1 — | Doppelschraubenschliissel 22 und 27 SW
BTy R SRR PR S T e
2 — Doppelschraubenschliissel 14 und 17 SW
‘ DILESE .~ o
3 122929-1 Doppelschraubenschliissel kombiniert
mit Reifenheber 10 und 11 SW
- 4 R 4406 Kombinationszange 160 DIN 5244
5 | R9 5288 | Schnellspannschraubenschliissel
6 | 15015 HakenschlfiSsel . & .0« i vis 3047 5
=3 122934 -1 Ziindkerzenschliissel . . . . . . . .
8 122930-1 | Zylinderkopischliissel, kombiniert mit
Bedenheber Lo .ol c oo e -
9 122933-1 ‘ T T L T NS R AN
10 U 58 Ziindkerzenbiirste mit Griff . . . . .
11 handels- Fettpresse (Lub 30 (¢, 160 mm lang) .
iiblich
12 | 017432-0 Mutterschliissel fir Unterbrecher . . .
13 122931-0 Keltenloser DIBXHE 0 . 00 e 56 e
14 oL Luftpumpe B DIN 76006 . . . . . . .
15 l 15039 Werkzenmiasehe -~ [/ . - Lo oo laug
16 123958-0 Reparaturbiichse fiir Reifen . ., . . .
| 17 9164 Putzlappen . . . . . . . A e e |

Anzahl
je | Bemerkungen
Gruppe

125



Tafel 41 Gruppe W: b) Sonderausriistung

126



Tafel 41 Gruppe W: b) Sonderausriistung

Im Ersatzteil-
Nr. Nr.
1 21 B 7510
2 15208
3 |151944-0U7
- 19955
5 | 19954
6 |151936-0
7 |122991-0
8 |122986-0
9 0566
10 |122901-4
11 2532
12 | 122948-1
13 ]122962-0
14 |122990-1U1
15 —
16 73014
¥ l 021 B 298
18 [122964-1
19 1122965-1

IAnzahl
Benennung je | Bemerkungen
Gruppe
Buswmstasehe - oot e D iy 1
Einspritzkanne (U 514) . . . . . . . 1
Halter fiir Einspritzkanne (Blechaus-
fiihrung, nicht Leder wie im Bild
e A e S N S e S 1
Schutzhiille fiir Ziindkerze (Bakelit) . . /| 1
Schutzhiille fiir Schlauch (Lederpappe) 1
VorhangeschloB mit 2 Schliisseln . . . 2
|
DCINEEEEIRIE .7 g o e e , 1
Schlisselschild (U 188) . . . . . . . 1
NERMEIHRATE - — - e -3 1
|
Kenareichenschild .. . . LI 1
Kerbnagel 2,6X5 AN 964 . AR 2
Brett fiir Geschwindigkeitsmesser 1
Schutz fiir Lichtmaschine . . . , . . 1
F
L e Gl ST AT e S 2
Sechskantmutter flach M 18}(1 yO
S B R R B R e R 2
PERSIERRRNNIN v o S 2
Luftdruckpriifer ohne Abbildung I
Packtasche ohne Inhalt . . . . . . . 2 :
Halter fiir Packtasche vollst. (alte Aus-
T e e G S e T SN E o) 2
O Halter fiir Packtasche unten (alte
T T I S B g R 2

O Hierfiir werden nach Aufbrauch die

beiden Halter, siehe Bild 21 und 22,
geliefert.

127



#

Bild-
Nr.

22

23

24

25

27

e T e ek
: Anzahl .
Ersatzteil- Benennung ee | Bemerkungen
Nr. Gruppe
20 | 122793- OU9| *) Halter fiir Packtasche vnllst (neue
Ausfiihrung) AT 1
1123728-0 Halter fiir Packtasche unten !mks (neue
| Ausfiihrung) 1
123729-0 Halter fiir Packtasche unten rechts (neue
Austiihrung) 1
S Senkschraube AM 8X18 DIN 63 5 S 4
= Zahnscheibe B 8,4 HgN 14509 . 4
- Sechskantmutier M 8 DIN 934m 5 S | 8 o
il ‘Sechskantschraube M 8X20 |
DIN 931 m 8 G 4
i Federring B 8 DIN 127 . 4
|
*) Bis zum serienmédfBigen Einsatz wer- .
den vorldufig noch die Packtaschen- I
halter, siehe Bild 18, geliefert.
129

21

26

'Tafel' 41 Gruppe W: b) Sonderausriistung




e T R T b

Tafel 42 Gruppe W: b) Sonderausriistung, Sozius-Sattel

130




Tafel 42 Gruppe W: b) Sonderausriistung, Sozius—Sattel

Anzahl
je | Bemerkungen
Gruppe

Benennung

122993-0 Sozius-Sattel AP BEUBR g c i TN 1
109415-0 Satteluntergesteil .......... 1
109416-0 SISHBUITen 5 e e R 2
109417-0 | Halteklaue . . . . . e e 4
109418-0 Befestigungswinkel, links . . . . . . 1
109414_82 | 'LxBEfestigl_mgswinkel, rechts S v 1 EEhn
i = S:chskantmutter'm 8 DIN 934m 5 S . 5 {?}{ug;l E}i?dlS
20302 Spannring 83 AN 983 . . . . . .. . 3
8 - | Sechskantschraube M8X20DIN931 m 8G 2
9 | 109419-0 SAUCIERTEr ~. .7 o v e T s 1
10 — | Sechskantschraube M8X25DIN931m 8G 2
1 A Federring B 8 DIN 127 . . . . . . . 6 {ﬁféi‘ﬁ‘]‘g
12 109420-0 Abstandshiilse, 8,5(X13(%.X36 lang . | 1
13 - Sechskantschraube M8X62DIN931m 5D T
14 | 958143.0 | Zahnscheibe, auBen, A 8,4 yfgw 14509 | 1
15 109421-0 Bolzen 5/16¢% 120 lang . . . . . BT iase 1
16 | 109422-0 | Sechskantmutter 5116« . . . . . . iy {%ﬁi: ey
17 109423-0 o T T S e A 1 '
18 20006 Sechskantschraube zu 109423-0 . . . 2 l
19 | 109425-0 | Konusscheibe 10X19 . . . . . . . . | 1
109424-0 Stellhebel mit Gewindebolzen . . . . 1
109426-0 Sattelspannfeder mit Gewindestiick . . I 1
109427-0 iy SN IS ORI S R 1

109428-0 Formbiigel fiir Sattelnase ". . . . . . 1
109429-0 | Rohrbiigel fiir Satteldecke . . . . . . 1
109430-0 Satteldecke, Gummi. ... . . . . . | 1

Sozius-Sattel siehe auch Tafel 43

131




Tafel 43 Gruppe W: b) Sozius-Sattel ,,Framo”

T T —
By

" e A A YR - ks w0
P Vg e k1 i e o e £ e P Ry b o e :

gy -
i e e R T T L)

oy
e b L SH )

132



10

11

12
13
14
15
16
17

18

19

21

Ersatzteil- I

Tafel 43 ~ Gruppe W: b) Sozius-Sattel ,,Framo"

Torsionsfeder links (TO S-1c¢)!)

B Anzahl
Nr. enennung Gr{ﬁmpe
122978-0 | Sozius-Sattel vollst. (TO S RW 2)1). . 1
109401-0 Drahtseilgriff vollst. (D-1051)1) . . . . 1
. Sechskantschraube M7X18DIN931m 8G | 2
a0 Sechskantmutter M 7 DIN 934m 5 S . 4
109403-0 | Vorderer Gummipuifer (TO S-84)1) . . 1
109404-0 | Tragscheibe (TO S-87)1) . . . . .. 1
-
— Sechskantschraube M 6X12 DIN 933 8G I
S Federeing B 6 DIN 127 .. &0 505 2
s Sechskantmutter M 6 DIN 934m 5 S . 2
109410-0 | Untergestell mit vorderem Federbiigel,
zusammengenietet: . VP, 0 e e 1
s Sechskantschraube M6X18 DIN931m 8 G 1
109409-0 Federbiigel, hinterer, mit . Gelenkstiick
BT LU § 2k (SR e e T e Eo o
109412-3 Sattelzugfeder mit Haken 212 mm lang,
ohne Haken gemessen, (TO S-94)1) .
109412-2 Sattelzugfeder mit Haken 224 mm lang,
ohne Haken gemessen, (TO S-93)1) 2
109412-1 Sattelzugfeder mit Haken 258 mm lang,
ohne Haken gemessen, (TO-S 92)!) . 2
109412-0 | Sattelzugfeder mit Haken 268 mm lang,
ohne Haken gemessen, (TO S-91)!) 7
109411-0 Satteldecke mit Filzeinlage
IS SaBSIENIT)  aA e  I 1
109405-0 | Bolzen fiir Torsionsfeder (TO S-27)1). 1
109407-0 | Spannmutter (E-3646/1)1) . . . . . . 1
109408-0 | Spannstift (TO S-126)1) . . . . !
109402-0 1

Bemerkunge:n]

2X zu Bild 3
2X zu Bild 25

1X zu Bild 7
{leuBildll
( 1X zu Bild 7
I\ 1X zu Bild 11

133




Tafel 43 Gruppe W: b) Sozius-Sattel ,,Framo*

Ersatzteil- B Anzahl I :
Nr. enennung je | Bemerkungen
Gruppe
109402-1 Torsionsfeder rechts (TO S-2c¢)!) 1 |
i 109406-0 Sechskantmutter (M-15a)!) . . . . . . 2
' |
_EL 122979-0 Zwischenpiatie: .. 0 Vv . v i Nl I 1 I
' s Sechskantschraube M 7X15 DIN 933 8 G | 2 |
I
26 — readerring:B T DIN- A2} ... L o5y 2 l
27 2965a Unterlegscheibe . . . . . . . . . . e o
| 1X zu Bild 30}
28 — | Federring B 8 DIN 127 | . . < % 2 |{ 1X zu Bild 24|
1X zu Bild 30
‘ g — Sechskantmutter M 8 DIN 934m 5 S . | 2 {Iqu Bild 24
30 — | Sechskantschraube M8xX25 DIN931m 8G 1
31 e ) Scheibe 84 .DIN 125 =o' e, I 1
|
% Sozius-Sattel siehe auch Tafel 42. \
') Firma Framo-Werke, G.'m.b. H.,
(@ Hainichen/Sa.
5| ssiid

135




	Titel / Cover
	Inhalt / Content
	Motor  / Engine
	Vergaser / Carburetor
	Luftfilter / Aircleaner (NZ 350-1)
	Kupplung / Clutch
	Getriebe / Gearbox
	Gangschaltung / Shifter
	Kickstarter
	Handschaltung / Handshifter
	Rahmen / Frame
	Sattel / Driversseat  -Pagusa
	Sattel / Driversseat  -Framo
	Gepäckträger + Ständer / Luggagerack + Mainstand
	Kotflügel / Fenders
	Tank
	Auspuffanlage / Exhaust
	Gabel / Springer
	Lenker / Handlebar
	Räder / Wheels
	Vorderradnabe / Front Hub
	Hinterradnabe / Rear Hub
	Fußbremse / Brakelever
	Lichtmaschine / Dynamo
	Zündung / Ignition
	Batterie / Battery
	Zündschloß / Ignitionswitch
	Spulenkasten / Controlbox
	Lampe / Headlamp
	Schalter / Switchgear
	Werkzeug / Tools
	Sonderausrüstung / Special Equipment
	Soziussattel / Passengerseat   -Pagusa
	Soziussattel / Passengerseat   -Framo



